

AGORA SA

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE

na 31 grudnia 2005 r. i za rok zakończony 31 grudnia 2005 r.

sporządzone według

MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ

Spis treści

Skonsolidowany bilans	1
Skonsolidowany rachunek zysków i strat	3
Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym	4
Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych	6
Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego	8

		31 grudnia	31 grudnia
	Nota	2005 r.	2004 r. *
Aktywa			
Aktywa trwałe:			
Wartości niematerialne i prawne	2	273 404	253 408
Rzeczowe aktywa trwałe	3	680 144	742 632
Długoterminowe aktywa finansowe	4	8 630	20 696
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	5	3 404	5 180
Należności długoterminowe i inne rozliczenia międzyokresowe		7 052	1 415
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	13	28 552	26 410
		<u>1 001 186</u>	<u>1 049 741</u>
Aktywa obrotowe:			
Zapasy	6	18 830	18 586
Należności krótkoterminowe i rozliczenia międzyokresowe	7	209 192	154 339
Należności z tytułu podatku dochodowego		9 598	3 650
Krótkoterminowe aktywa finansowe	8	75 497	3 056
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	9	189 656	227 412
		<u>502 773</u>	<u>407 043</u>
Aktywa razem		<u>1 503 959</u>	<u>1 456 784</u>

* po uwzględnieniu zmian opisanych w nocie 40.

Załączone noty stanowią integralną część powyższego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Agora SA

Skonsolidowany bilans na 31 grudnia 2005 r.

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

	Nota	31 grudnia 2005 r.	31 grudnia 2004 r. *
Pasywa			
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej:			
Kapitał zakładowy	10	56 758	56 758
Akcje własne (wielkość ujemna)		(119 952)	-
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	11	353 646	353 646
Zyski z lat ubiegłych, roku bieżącego i pozostałe kapitały		834 938	726 596
		1 125 390	1 137 000
Udziały mniejszości	30	(18 476)	1 554
Kapitał własny		1 106 914	1 138 554
Zobowiązania długoterminowe:			
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	13	56 749	49 003
Długoterminowe pożyczki i kredyty	12	158 911	104 721
Rezerwa na świadczenia emerytalne	14	1 083	1 437
Rezerwy na zobowiązania	15	-	20
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	16	1 849	2 886
		218 592	158 067
Zobowiązania krótkoterminowe:			
Rezerwa na świadczenia emerytalne	14	145	20
Zobowiązania krótkoterminowe	17	131 345	83 544
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego		58	10
Krótkoterminowe kredyty i pożyczki	12	1	34 872
Rezerwy na zobowiązania	15	4 405	2 566
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	16	42 499	39 151
		178 453	160 163
Pasywa razem		1 503 959	1 456 784

* po uwzględnieniu zmian opisanych w nocie 40.

Załączone noty stanowią integralną część powyższego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

	Nota	Rok 2005	Rok 2004 *
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	18	1 202 138	1 001 087
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	19	(677 372)	(598 342)
Zysk brutto ze sprzedaży		524 766	402 745
Koszty sprzedaży	19	(250 325)	(183 930)
Koszty ogólnego zarządu	19	(120 062)	(108 437)
Pozostałe przychody operacyjne	20	24 236	18 392
Pozostałe koszty operacyjne	21	(27 809)	(46 485)
Zysk z działalności operacyjnej		150 806	82 285
Przychody finansowe	25	17 904	14 583
Koszty finansowe	26	(14 838)	(18 602)
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenionych metodą praw własności		238	(1 417)
Zysk brutto		154 110	76 849
Podatek dochodowy	27	(28 497)	(8 453)
Zysk netto		125 613	68 396
Przypadający na:			
Akcjonariuszy jednostki dominującej		126 713	67 316
Udziały mniejszości		(1 100)	1 080
		125 613	68 396
Zysk przypadający na jedną akcję (w zł)	29	2,25	1,19

* po uwzględnieniu zmian opisanych w nocie 40.

Załączone noty stanowią integralną część powyższego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Agora SA

Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym za rok zakończony 31 grudnia 2005 r.

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Udziały mniejszości	Kapitał własny razem
	Kapitał zakładowy	Akcje własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	Zyski z lat ubiegłych i roku bieżącego	Pozostałe kapitały	Razem		
Rok zakończony 31 grudnia 2005 r.:								
Stan na 31 grudnia 2004 r.	56 758	-	353 646	713 139	1 147	1 124 690	1 554	1 126 244
Zmiana zasad rachunkowości i inne	-	-	-	12 310	-	12 310	-	12 310
Stan na 31 grudnia 2004 r. po korektach	56 758	-	353 646	725 449	1 147	1 137 000	1 554	1 138 554
Korekta wynikająca z objęcia konsolidacją spółek poprzednio wycenianych metodą praw własności	-	-	-	2 887	-	2 887	(17 869)	(14 982)
Zysk / (Strata) prezentowany / (a) bezpośrednio w kapitale	-	-	-	2 887	-	2 887	(17 869)	(14 982)
Zysk / (Strata) netto	-	-	-	126 713	-	126 713	(1 100)	125 613
Reklasyfikacja	-	-	-	1 147	(1 147)	-	-	-
Koszt płatności w formie akcji własnych	-	-	-	7 121	-	7 121	-	7 121
Skup akcji własnych w celu umorzenia	-	(119 952)	-	-	-	(119 952)	-	(119 952)
Dywidendy uchwalone	-	-	-	(28 379)	-	(28 379)	-	(28 379)
Dywidendy spółek zależnych	-	-	-	-	-	-	(1 061)	(1 061)
Stan na 31 grudnia 2005 r.	56 758	(119 952)	353 646	834 938	-	1 125 390	(18 476)	1 106 914

Załączone noty stanowią integralną część powyższego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Agora SA

Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym za rok zakończony 31 grudnia 2005 r.

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej						Udziały mniejszości	Kapitał własny razem
	Kapitał zakładowy	Akcje własne (wielkość ujemna)	Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	Zyski z lat ubiegłych i roku bieżącego	Pozostałe kapitały	Razem		
Rok zakończony 31 grudnia 2004 r.:								
Stan na 31 grudnia 2003 r.	56 758	-	353 646	653 695	1 147	1 065 246	1 273	1 066 519
Zmiana zasad rachunkowości i inne	-	-	-	4 438	-	4 438	-	4 438
Stan na 31 grudnia 2003 r. po korektach	56 758	-	353 646	658 133	1 147	1 069 684	1 273	1 070 957
Zysk / (Strata) netto	-	-	-	67 316	-	67 316	1 080	68 396
Dywidendy spółek zależnych	-	-	-	-	-	-	(799)	(799)
Stan na 31 grudnia 2004 r.	56 758	-	353 646	725 449	1 147	1 137 000	1 554	1 138 554

Załączone noty stanowią integralną część powyższego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

	Rok 2005	Rok 2004 *
Działalność operacyjna		
Zysk brutto	154 110	76 849
Korekty o pozycje:		
Udział w (zyskach) / stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	(238)	1 417
Amortyzacja środków trwałych	91 865	103 340
Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych oraz wartości firmy	4 579	20 931
(Zyski) / straty z tytułu różnic kursowych	-	897
Odsetki, netto	8 268	9 121
(Zysk) / strata z tytułu działalności inwestycyjnej	3 234	13 452
Zmiana stanu rezerw	1 583	(6 761)
Zmiana stanu zapasów	(1 275)	(3 420)
Zmiana stanu należności i czynnych rozliczeń międzyokresowych	(58 859)	(30 592)
Zmiana stanu zobowiązań	48 031	2 243
Zmiana stanu biernych rozliczeń międzyokresowych	1 895	6 909
Inne korekty	6 578	(55)
Gotówka z działalności operacyjnej	259 771	194 331
Podatek dochodowy (zapłacony) / zwrócony	(29 406)	(2 351)
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	230 365	191 980
Działalność inwestycyjna		
Przychody ze sprzedaży środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych	235	1 197
Przychody netto ze sprzedaży jednostek zależnych i stowarzyszonych	2 214	-
Przychody ze sprzedaży aktywów finansowych	1 515	200
Przychody z tytułu odsetek	750	34
Sprzedaż krótkoterminowych papierów wartościowych	68 876	-
Inne	222	1 498
Wydatki inwestycyjne na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne	(44 099)	(30 195)
Wydatki netto na nabycie podmiotów zależnych i stowarzyszonych	218	(4 722)
Wydatki na nabycie aktywów finansowych	(1 447)	(1 442)
Nabycie krótkoterminowych papierów wartościowych	(139 139)	(1 300)
Udzielone pożyczki	(432)	(9 819)
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	(111 087)	(44 549)

	Rok 2005	Rok 2004 *
Działalność finansowa		
Wpływy z tytułu kredytów i pożyczek	1 228	2
Nabycie akcji własnych	(119 952)	-
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom jednostki dominującej	(28 377)	-
Dywidendy wypłacone udziałowcom mniejszościowym	(1 059)	(799)
Spłata kredytów i pożyczek	(2)	(619)
Odsetki	(8 268)	(9 151)
Inne	(604)	-
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	(157 034)	(10 567)
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(37 756)	136 864
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		
Na początek okresu obrotowego	227 412	90 548
Na koniec okresu obrotowego	189 656	227 412
w tym o ograniczonej możliwości dysponowania	133	4 952

* po uwzględnieniu zmian opisanych w nocie 40.

Załączone noty stanowią integralną część powyższego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Informacje ogólne

Podstawowym przedmiotem działalności Agory SA z siedzibą w Warszawie, ul. Czerska 8/10 („Spółka”, „Emitent”), jest wydawanie dzienników (w tym *Gazety Wyborczej*), czasopism i wydawnictw periodycznych. Dodatkowo Spółka sprawuje kontrolę lub wywiera znaczący wpływ na 27 spółek radiowych. Spółka jest także obecna w segmencie reklamy zewnętrznej poprzez jednostkę zależną Art Marketing Syndicate SA („AMS”).

Grupę Kapitałową Agory stanowi Agora SA i 26 spółki zależne. Dodatkowo Agora SA wywiera znaczący wpływ na 5 spółek stowarzyszonych.

Grupa prowadzi działalność we wszystkich głównych miastach Polski.

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na dzień i za rok zakończony 31 grudnia 2005 r., zaś dane porównywalne na dzień i za rok zakończony 31 grudnia 2004 r.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Agory SA w dniu 12 kwietnia 2006 r.

1. Istotne zasady rachunkowości

(a) Oświadczenie o zgodności

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską, a w zakresie nieuregulowanym powyższymi standardami zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r., nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmianami) i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych oraz zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. z 2005 r., Nr 209, poz. 1744).

W poprzednich latach Grupa Kapitałowa Agora SA sporządzała skonsolidowane sprawozdania finansowe zarówno zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości jak i MSSF. W związku z powyższym, do sporządzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie mają zastosowania wymogi i zwolnienia MSSF 1.

Z dniem 1 stycznia 2005 r. nowelizacja ustawy o rachunkowości (art. 45 ust. 1a-1c ustawy o rachunkowości) nałożyła na Grupę obowiązek sporządzania skonsolidowanych sprawozdań finansowych zgodnie z MSSF, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską. Na dzień publikacji niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, biorąc pod uwagę proces adaptacji MSSF przez Unię Europejską, nie występują różnice w zakresie zasad rachunkowości przyjętych przez Grupę zgodnie z MSSF a MSSF, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską.

(b) Podstawa sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w zł, a wszystkie wartości, o ile nie jest to zaznaczone inaczej, podane są w tysiącach (tys. zł). Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadą kosztu historycznego, z wyjątkiem instrumentów finansowych, które są wyceniane według wartości godziwej.

(Istotne zasady rachunkowości – c.d.)

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Emitenta i jednostki Grupy Kapitałowej w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nie działalności, z wyjątkiem Barys Sp. z o.o. (spółka radiowa) oraz spółki zależnej od AMS S.A. - Aktis Media Sp. z o.o. Niepewność związana z kontynuowaniem działalności przez Barys Sp. z o.o. wynika z faktu, że spółce nie przedłużono koncesji na prowadzenie działalności radiowej i prawdopodobnie spółka zaprzestanie kontynuować działalność gospodarczą. Wartość firmy z konsolidacji Barys Sp. z o.o. została w pełni umorzona w latach poprzednich. W 2002 r. zarząd spółki Aktis Media Sp. z o.o. złożył wniosek o ogłoszenie upadłości. W dniu 20 lutego 2003 r. Sąd Rejonowy w Poznaniu ogłosił upadłość spółki Aktis Media Sp. z o.o. Wartość udziałów w spółce Aktis Media objęta jest odpisem aktualizującym.

Z wyjątkiem przypadków opisanych w nocie 40 „Zmiany zasad rachunkowości”, przygotowując skonsolidowane sprawozdanie finansowe, Grupa stosowała te same zasady rachunkowości co opisane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzonym zgodnie z MSSF na 31 grudnia 2004 r.

Zasady rachunkowości są jednolite w ramach Grupy Kapitałowej.

(c) Zasady konsolidacji

(i) Spółki zależne

Spółkami zależnymi są jednostki kontrolowane przez Agorę SA. Kontrola występuje w sytuacji kiedy Agora SA posiada, bezpośrednio lub pośrednio, zdolność do kierowania polityką finansową i operacyjną jednostki gospodarczej w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych z jej działalności. Do rozliczenia zakupu jednostek zależnych stosowana jest metoda nabycia. Jednostki zależne podlegają konsolidacji w okresie od dnia objęcia nad nimi kontroli przez Grupę, a przestają podlegać konsolidacji od dnia ustania kontroli.

(ii) Spółki stowarzyszone

Jednostka stowarzyszona to jednostka, na którą Grupa wywiera znaczący wpływ, ale nie sprawuje kontroli. Skonsolidowane sprawozdania finansowe zawierają udział Grupy w wynikach jednostek stowarzyszonych od momentu uzyskania znaczącego wpływu na jednostkę do dnia kiedy ten wpływ ustaje. Inwestycja Grupy w jednostce stowarzyszonej jest ujmowana metodą praw własności. Udział Grupy w stratach jednostki stowarzyszonej jest ujmowany w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym do wysokości inwestycji, chyba że Grupa jest prawnie lub zwyczajowo zobligowana do dokonania płatności w imieniu jednostki stowarzyszonej.

(iii) Transakcje podlegające eliminacji

Wzajemne rozliczenia, transakcje oraz niezrealizowane zyski bądź straty podlegają eliminacji. Niezrealizowane zyski bądź straty z transakcji z jednostkami stowarzyszonymi są eliminowane do wysokości udziału Grupy w jednostkach stowarzyszonych, w korespondencji z udziałem Grupy w jednostkach stowarzyszonych.

(d) Rzeczowe aktywa trwałe

Rzeczowe aktywa trwałe są ujmowane według cen nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie, rozbudowę bądź modernizację po pomniejszeniu o dotychczas dokonane odpisy amortyzacyjne a także odpisy z tytułu utraty ich wartości (zasada x).

Cena nabycia obejmuje kwotę wydatków poniesionych z tytułu nabycia, rozbudowy i/lub modernizacji oraz koszty finansowania zewnętrznego.

Rzeczowe aktywa trwałe są amortyzowane metodą liniową lub degresywną w okresie przewidywanego użytkowania danego środka trwałego. Środki trwałe o wartości poniżej 3 500 zł są umarzane jednorazowo w miesiącu, w którym oddano je do użytkowania, z wyjątkiem grupy aktywów o jednostkowej wartości poniżej 3 500 zł, które są umarzane w okresie ich ekonomicznego użytkowania, jeżeli jest to istotne. Przewidywany okres użytkowania wynosi:

(Istotne zasady rachunkowości – c.d.)

Prawo wieczystego użytkowania gruntów	86 - 93 lat
Budynki	10 - 40 lat
Maszyny i urządzenia	2 - 20 lat
Środki transportu	5 - 8 lat
Pozostałe środki trwałe	3 - 10 lat

Grunty nie są amortyzowane.

Wydatki poniesione na remonty, które nie powodują ulepszenia lub przedłużenia okresu użytkowania środka trwałego są ujmowane jako koszty w momencie ich poniesienia. W przeciwnym wypadku są kapitalizowane.

Części składowe rzeczowych aktywów trwałych o różnym okresie ekonomicznego użytkowania są ujmowane odrębnie i amortyzowane przez swój okres ekonomicznego użytkowania.

(e) Wartości niematerialne i prawne

Wartość firmy z tytułu przejęcia jednostki gospodarczej jest początkowo ujmowana według ceny nabycia stanowiącej nadwyżkę kosztu połączenia jednostek gospodarczych nad udziałem jednostki przejmującej w wartości godziwej netto możliwych do zidentyfikowania aktywów, zobowiązań i zobowiązań warunkowych przejmowanej jednostki. Po początkowym ujęciu, wartość firmy jest wykazywana według ceny nabycia pomniejszonej o łączne dotychczas dokonane odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (zasada x). Wartość firmy poddawana jest weryfikacji pod kątem ewentualnej utraty wartości corocznie lub częściej – w przypadku gdy zaistniały zdarzenia bądź zaszły zmiany wskazujące na ewentualną utratę jej wartości bilansowej.

W przypadku spółek wycenianych metodą praw własności, wartość firmy jest zawarta w wartości netto inwestycji w spółkach stowarzyszonych.

Pozostałe wartości niematerialne i prawne (za wyjątkiem praw związanych z wydawaniem czasopism) są ujmowane według cen nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie po pomniejszeniu o dotychczas dokonane odpisy amortyzacyjne a także odpisy z tytułu utraty ich wartości (zasada x).

Pozostałe wartości niematerialne i prawne są amortyzowane według metody liniowej w okresie ich przewidywanego użytkowania. Wartości niematerialne o wartości poniżej 3 500 zł są umarzane jednorazowo w miesiącu, w którym oddano je do użytkowania, z wyjątkiem grupy aktywów o jednostkowej wartości poniżej 3 500 zł, które są umarzane w okresie ich ekonomicznego użytkowania, jeżeli jest to istotne.

Przewidywany okres użytkowania wartości niematerialnych i prawnych wynosi od 3 do 7 lat.

Prawa związane z wydawaniem czasopism mają nieokreślony okres użytkowania i w związku z tym nie są amortyzowane. Przesłankami ustalenia takiego okresu użytkowania była pozycja rynkowa wydawanych czasopism oraz brak prawnych i rynkowych ograniczeń co do okresu ich wydawania. Prawa te poddawane są weryfikacji pod kątem utraty wartości corocznie lub częściej – w przypadku gdy zaistniały zdarzenia bądź zaszły zmiany wskazujące na utratę ich wartości bilansowej (zasada x).

Wydatki dotyczące wartości niematerialnych i prawnych, które nie powodują ulepszenia lub przedłużenia okresu ich użytkowania są ujmowane jako koszty w momencie ich poniesienia. W przeciwnym wypadku są kapitalizowane.

(f) Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty obejmują środki pieniężne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe.

(g) Pochodne instrumenty finansowe

Grupa jest stroną umów denominowanych w walutach obcych zawierających wbudowany instrument pochodny. W przypadku nabycia instrumentu finansowego Grupa ocenia czy charakter wbudowanego instrumentu oraz ryzyko z nim związane są ściśle powiązane z charakterem umowy zasadniczej i ryzykiem z niej wynikającym oraz czy instrument finansowy zawierający wbudowany instrument finansowy i

(Istotne zasady rachunkowości – c.d.)

umowę zasadniczą jest wyceniany według wartości godziwej (zmiany w wartości godziwej ujmowane w rachunku zysków i strat). Grupa ocenia również czy odrębny instrument, którego charakterystyka odpowiada cechom wbudowanego instrumentu pochodnego, spełniałby definicję instrumentu pochodnego. Wbudowane instrumenty pochodne związane z umowami denominowanymi w walutach obcych powszechnie stosowanymi na rynku krajowym dla tego typu umów nie są wydzielane z umowy zasadniczej. Jeżeli wbudowany instrument finansowy nie jest ściśle powiązany z charakterem umowy zasadniczej i ryzykiem z niej wynikającym i odpowiada cechom instrumentu pochodnego, to wbudowany instrument pochodny wykazuje się w księgach rachunkowych odrębnie od umowy zasadniczej i wycenia w wartości godziwej. Zmiany w wartości godziwej ujmowane są w rachunku zysków i strat.

Instrumenty pochodne są ujmowane początkowo w cenie nabycia i wyceniane na dzień bilansowy w wartości godziwej. Grupa nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń i wszelkie zmiany wartości godziwej ujmowane są w rachunku zysków i strat.

(h) Pożyczki

Do pożyczek zalicza się aktywa finansowe powstałe na skutek wydania bezpośrednio drugiej stronie kontraktu środków pieniężnych, towarów lub usług, z wyjątkiem aktywów finansowych przeznaczonych do sprzedaży w krótkim terminie. Do pożyczek zalicza się pożyczki udzielone jednostkom stowarzyszonym, innym jednostkom nie podlegającym konsolidacji oraz bony skarbowe typu "buy sell back". Pożyczki udzielone są wyceniane według zamortyzowanego kosztu, po pomniejszeniu o odpisy z tytułu utraty wartości (zasada x). Odsetki naliczone ujmowane są w przychodach finansowych w okresie, którego dotyczą. Grupa tworzy odpisy aktualizujące wartość naliczonych wątpliwych odsetek w momencie ich naliczenia.

(i) Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy

Do krótkoterminowych aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy zaliczane są aktywa nabyte w celu osiągnięcia korzyści ekonomicznych wynikających z krótkoterminowych zmian cen. Krótkoterminowe aktywa finansowe są ujmowane początkowo w cenie nabycia i wyceniane na dzień bilansowy w wartości godziwej. Zyski lub straty z wyceny aktywów finansowych są ujmowane w rachunku zysków i strat, w przychodach lub kosztach finansowych.

(j) Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są to aktywa finansowe nie będące instrumentami pochodnymi, które zostały zaklasyfikowane jako dostępne do sprzedaży lub nie zostały zaliczone do innej kategorii aktywów finansowych. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży są ujmowane początkowo w cenie nabycia i wyceniane na dzień bilansowy w wartości godziwej. Niezrealizowane zyski i straty uwzględnia się w kapitale z aktualizacji wyceny. W przypadku oprocentowanych instrumentów dłużnych zaliczanych do tej kategorii odsetki naliczane są metodą efektywnej stopy procentowej oraz odnoszone do rachunku zysków i strat.

(k) Usunięcie z bilansu instrumentów finansowych

Instrument finansowy zostaje usunięty z bilansu, gdy Grupa traci kontrolę nad prawami umownymi składającymi się na dany instrument finansowy. Zazwyczaj ma to miejsce w przypadku sprzedaży instrumentu lub gdy wszystkie przepływy środków pieniężnych przypisane danemu instrumentowi przechodzą na niezależną stronę trzecią.

(l) Transakcje w walutach obcych

Walutą funkcjonalną (wyceny) i walutą prezentacji sprawozdania finansowego spółki Agora SA i jej spółek zależnych i stowarzyszonych jest polski złoty (zł). Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia odpowiednio po kursie:

- kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, z którego usług korzysta dana jednostka Grupy dla rozliczenia danej transakcji – w przypadku operacji sprzedaży lub kupna walut lub operacji zapłaty należności lub zobowiązań,
- średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym daną jednostkę Grupy dokumencie ustalony został inny

(Istotne zasady rachunkowości – c.d.)

kurs – w przypadku pozostałych operacji.

Zyski lub straty kursowe powstałe w wyniku przeliczenia na dzień bilansowy aktywów i zobowiązań wyrażonych w walutach obcych lub w wyniku rozliczenia należności lub zobowiązania wyrażonego w walucie obcej są księgowane jako przychody lub koszty finansowe w rachunku zysków i strat. Na dzień bilansowy Grupa wycenia wyrażone w walutach obcych składniki aktywów i pasywów po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym przez Narodowy Bank Polski.

(m) Należności

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności wykazuje się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Wartość należności aktualizuje się poprzez dokonanie odpisu aktualizującego na wszystkie należności, których ściagalność jest wątpliwa, zaliczanego odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych – zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.

(n) Zapasy

Zapasy wyceniane są według rzeczywistych cen ich nabycia lub kosztów ich wytworzenia nie wyższych od cen sprzedaży netto. Cena sprzedaży netto stanowi możliwą do uzyskania w dniu bilansowym cenę sprzedaży bez należnego podatku od towarów i usług pomniejszoną o rabaty i upusty oraz o koszty związane z przystosowaniem zapasów do sprzedaży i doprowadzenia jej do skutku.

Wartość rozchodu zapasów ustala się według zasady cen rzeczywistych dla farb i papieru oraz zasady “pierwsze weszło – pierwsze wyszło” dla pozostałych materiałów, towarów i produktów gotowych.

(o) Kapitały własne

(i) Kapitał zakładowy

Kapitał zakładowy jednostki dominującej jest kapitałem zakładowym Grupy i wykazywany jest w wartości nominalnej zarejestrowanych akcji, wynikającej ze statutu Spółki i wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego.

(ii) Akcje własne nabyte w celu umorzenia

Nabyte akcje własne ujmuje się w cenie zakupu, powiększonej o koszty transakcji, które mogą być bezpośrednio przypisane do nabycia. Zakup i umorzenie akcji własnych jest prezentowany jako zmiana w kapitale własnym. Zakupione akcje własne są ujmowane w pozycji „akcje własne” i prezentowane jako pomniejszenie kapitałów własnych.

(iii) Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej

Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej powstał z przeprowadzonej w 1999 r. emisji akcji i jest pomniejszony o koszty emisji (z uwzględnieniem wpływu podatku dochodowego).

(iv) Pozostały kapitał rezerwowy

Pozostały kapitał rezerwowy zawiera głównie równowartość kosztów płatności w formie akcji własnych rozpoznanych zgodnie z MSSF 2.

(v) Zyski z lat ubiegłych

Zyski z lat ubiegłych stanowią zakumulowane zyski / straty.

(p) Podatek dochodowy

Podatek wykazany w rachunku zysków i strat składa się z części bieżącej i odroczonej. Podatek dochodowy dotyczący pozycji ujętych bezpośrednio w kapitale własnym jest ujmowany bezpośrednio w kapitale własnym, a nie w rachunku zysków i strat.

Bieżące obciążenie podatkiem dochodowym jest naliczane zgodnie z przepisami podatkowymi.

Podatek odroczony jest ustalany przy użyciu metody zobowiązań bilansowych dla wszystkich różnych przejściowych (różnic pomiędzy wartością podatkową i księgową składników aktywów i zobowiązań) oraz straty podatkowej do rozliczenia, z wyjątkiem:

(Istotne zasady rachunkowości – c.d.)

- (i) sytuacji, gdy aktywa lub rezerwa na podatek odroczony powstaje w wyniku początkowego ujęcia składnika aktywów bądź zobowiązania w wyniku transakcji niestanowiącej połączenia jednostek gospodarczych i transakcja ta w chwili jej zawierania nie ma wpływu ani na wynik finansowy brutto, ani na dochód do opodatkowania czy stratę podatkową, oraz
- (ii) różnic przejściowych wynikających z inwestycji w jednostkach zależnych lub stowarzyszonych gdy terminy realizacji różnic przejściowych podlegają kontroli i gdy jest prawdopodobne, że w dającej się przewidzieć przyszłości różnice przejściowe nie ulegną odwróceniu.

Różnice przejściowe powstają głównie w konsekwencji różnicy w amortyzacji podatkowej i rachunkowej oraz różnic czasowych w rozpoznaniu przychodów lub kosztów dla celów podatkowych i rachunkowych. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego i rezerwy na podatek odroczony wyceniane są z zastosowaniem stawek podatkowych, które według przewidywań będą obowiązywać w okresie, gdy składnik aktywów zostanie zrealizowany lub rezerwa rozwiązana, przyjmując za podstawę stawki podatkowe prawnie lub faktycznie obowiązujące na dzień bilansowy.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego są ujmowane w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że zostanie osiągnięty dochód do opodatkowania, który pozwoli wykorzystać ujemne różnice przejściowe lub straty podatkowe do rozliczenia. Wartość bilansowa składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego jest weryfikowana na każdy dzień bilansowy i ulega stosownemu obniżeniu o tyle, o ile przestało być prawdopodobne osiągnięcie dochodu do opodatkowania wystarczającego do częściowego lub całkowitego zrealizowania składnika aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

(q) Rezerwy

Rezerwy tworzone są wówczas, gdy na Grupie ciąży obowiązek (prawny lub zwyczajowo oczekiwany) wynikający ze zdarzeń przeszłych, i gdy prawdopodobne jest, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. W przypadku, gdy wpływ wartości pieniądza w czasie jest istotny, wielkość rezerwy jest ustalana poprzez zdyskontowanie prognozowanych przepływów pieniężnych do wartości bieżącej, przy zastosowaniu stopy dyskontowej odzwierciedlającej aktualne oceny rynkowe wartości pieniądza w czasie oraz ewentualne ryzyka związane z danym zobowiązaniem.

Rezerwa z tytułu restrukturyzacji jest tworzona, gdy Grupa zatwierdziła szczegółowy i formalny plan restrukturyzacji oraz proces restrukturyzacji został rozpoczęty lub został ogłoszony publicznie. Nie tworzy się rezerw na przyszłe koszty.

(r) Świadczenia emerytalne

Grupa wpłaca składki na państwowy program emerytalny o zdefiniowanych składkach. Program rządowy finansowany jest na zasadzie „płatności bieżących”, tzn. Grupa ma obowiązek opłacać składki jedynie wówczas gdy staną się wymagalne, a w przypadku gdy przestanie zatrudniać osoby objęte tym systemem nie będzie zobowiązana do wypłaty żadnych dodatkowych świadczeń poza tymi, które przysługiwały jej pracownikom w przeszłości. Składki na program emerytalny o zdefiniowanych składkach obciążają rachunek zysków i strat w okresie, którego dotyczą.

Pracownicy spółek Grupy mają prawo do odpraw emerytalnych. Odprawy emerytalne są wypłacane jednorazowo, w momencie przejścia na emeryturę. Wysokość odpraw emerytalnych jest określona w kodeksie pracy. Grupa nie wydziela aktywów, które w przyszłości służyłyby uregulowaniu zobowiązań z tytułu odpraw emerytalnych. Grupa tworzy rezerwę na przyszłe zobowiązania z tytułu odpraw emerytalnych w celu przyporządkowania kosztów do okresu, którego dotyczą. Kwotę zobowiązań Grupy z tytułu świadczeń emerytalnych stanowi bieżąca wartość korzyści, jakie pracownicy Grupy otrzymają z chwilą przejścia na emeryturę w związku z zatrudnieniem w spółkach Grupy w bieżącym i poprzednich okresach. Wartość zobowiązania jest szacowana przez uprawnionego aktuariusza w oparciu o metodę prognozowanych uprawnień jednostkowych.

(Istotne zasady rachunkowości – c.d.)

(s) Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

W momencie początkowego ujęcia, wszystkie kredyty bankowe i pożyczki są ujmowane według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej otrzymanych środków pieniężnych, pomniejszonej o koszty związane z uzyskaniem kredytu lub pożyczki. Po początkowym ujęciu oprocentowane kredyty i pożyczki są następnie wyceniane według zamortyzowanej ceny nabycia, przy zastosowaniu metody efektywnej stopy procentowej.

(t) Dotacje z funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych

Jedna ze spółek Grupy (AMS SA) otrzymuje dotacje na sfinansowanie zakupu środków trwałych. Jeżeli istnieje uzasadniona pewność, że dotacja zostanie uzyskana oraz spełnione zostaną wszystkie związane z nią warunki, wówczas dotacje są ujmowane w wartości godziwej w pozycji Rozliczenia międzyokresowe przychodów. Wartość dotacji jest odpisywana do rachunku zysków i strat jako pozostałe przychody operacyjne równoległe do odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych od środków trwałych sfinansowanych z otrzymanej dotacji.

(u) Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe zobowiązania

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług i pozostałe zobowiązania są ujmowane wg kosztu historycznego.

(v) Ujmowanie przychodów

Przychody ze sprzedaży obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży wyrobów gotowych, towarów lub usług (pomniejszone o zwroty, rabaty i upusty). Przychody ze sprzedaży wykazywane są w wartości netto, tj. pomniejszone o należny podatek od towarów i usług (VAT).

(i) Sprzedaż towarów i produktów

Przychody są ujmowane jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności do towarów i produktów zostały przekazane nabywcy oraz gdy kwotę przychodów można ustalić w wiarygodny sposób.

(ii) Świadczenie usług

Przychody z tytułu świadczenia usług reklamowych są ujmowane w momencie wykonania usługi.

(iii) Odsetki

Przychody z tytułu odsetek są ujmowane w okresie, którego dotyczą (z uwzględnieniem metody efektywnej stopy procentowej).

(iv) Dywidendy

Dywidendy są ujmowane w momencie ustalenia praw akcjonariuszy do ich otrzymania.

(w) Informacje dotyczące segmentów działalności

Informacje o segmentach działalności są oparte o segmenty branżowe. Segment branżowy jest dającym się wyodrębnić obszarem działalności Grupy, w ramach którego następuje dystrybucja towarów lub świadczenie usług, który podlega ryzyku i charakteryzuje się poziomem zwrotu z poniesionych nakładów różnym od tych, które są właściwe dla innych segmentów branżowych.

Grupa działa wyłącznie na terytorium Polski i wszystkie jej aktywa znajdują się na terenie Polski. Dlatego też nie przedstawiono danych w ujęciu geograficznym.

(x) Odpisy z tytułu utraty wartości aktywów

Na każdy dzień bilansowy aktywa spółek wchodzących w skład Grupy, za wyjątkiem zapasów (zasada n) i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego (zasada p), dla których należy stosować inne zasady wyceny, są analizowane pod kątem występowania przesłanek utraty ich wartości. W przypadku istnienia takiej przesłanki, Grupa dokonuje oszacowania wartości odzyskiwalnej (wartość wyższa z dwóch: wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży oraz wartości użytkowej). Za wartość użytkową uznaje się sumę zdyskontowanych przyszłych korzyści ekonomicznych, które przyniesie dany składnik aktywów.

W przypadku, gdy wartość bilansowa danego składnika aktywów przewyższa jego wartość odzyskiwalną, uznaje się utratę jego wartości i dokonuje odpisu aktualizującego jego wartość do poziomu wartości odzyskiwalnej. Odpisy aktualizujące dokonuje się w ciężar rachunku zysków i strat.

(Istotne zasady rachunkowości – c.d.)

Na każdy dzień bilansowy Grupa ocenia czy wystąpiły przesłanki wskazujące, że dokonany w poprzednich okresach sprawozdawczych odpis aktualizujący jest zbędny lub też za wysoki. W takim przypadku odpis lub jego część jest odwracany i wartość danego aktywa jest przywracana do wysokości, jaką miałyby ono gdyby nie dokonano wcześniej odpisu aktualizującego wartość (przy uwzględnieniu umorzenia). Odwrócenie odpisu aktualizującego ujmowane jest w rachunku zysków i strat.

Odpisy aktualizujące wartość bilansową wartości firmy nie są odwracane.

(y) Leasing operacyjny

Umowy leasingowe, przy których znacząca część ryzyk i korzyści wynikających z posiadania składników aktywów pozostaje udziałem leasingodawcy, stanowią leasing operacyjny. Opłaty z tytułu leasingu operacyjnego ujmowane są jako koszty w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu. Wszelkie upusty w opłatach leasingowych są ujmowane w rachunku zysków i strat jako część całkowitego obciążenia z tytułu opłat leasingowych.

(z) Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego są ujmowane w rachunku zysków i strat w okresie, którego dotyczą, z wyjątkiem sytuacji kiedy można je bezpośrednio przyporządkować nabyciu, budowie lub wytworzeniu składnika rzeczowych aktywów trwałych. W tym przypadku koszty są aktywowane.

(aa) Płatności w formie akcji własnych

W Grupie Agora realizowane są plany motywacyjne oparte o akcje Agory SA, których dotyczy standard MSSF 2 „Płatności w formie akcji własnych” obowiązujący od 1 stycznia 2005 r.

W ramach planów motywacyjnych wybrani pracownicy Grupy są uprawnieni do objęcia certyfikatów uczestnictwa w zamkniętym funduszu inwestycyjnym. Wartość godziwa przyznanych certyfikatów jest ustalana przy użyciu metod wyceny, które biorą pod uwagę takie czynniki jak: wartość giełdową akcji Agory, specyfikę i koszty działania funduszu, rodzaj przekazanych akcji oraz prawa wynikające z posiadanych certyfikatów. Wartość godziwa przyznanych certyfikatów jest ujmowana w kosztach wynagrodzeń w korespondencji ze zwiększeniem kapitałów własnych. Wartość godziwa certyfikatów jest ustalana na dzień przyznania i ujmowana od miesiąca następnego po miesiącu, w którym nastąpiło objęcie certyfikatów przez uprawnionych pracowników przez okres nabywania uprawnień.

Zgodnie z przepisami przejściowymi zapisy standardu należy stosować do instrumentów kapitałowych przyznanych po 7 listopada 2002 r., w stosunku do których nabycie uprawnień nastąpiło lub nastąpi po 1 stycznia 2005 r. Wszystkie akcje z ograniczeniem zbywalności przyznane pracownikom w ramach planów motywacyjnych realizowanych do 2004 r. włącznie były przyznane albo przed 7 listopada 2002 r. albo nabycie uprawnień nastąpiło przed 1 stycznia 2005 r. W konsekwencji akcje nabywane przez pracowników w ramach planów motywacyjnych do końca 2004 r. nie podlegają zapisom standardu MSSF 2 i nie będą miały wpływu na rachunek zysków i strat.

(ab) Dywidendy wypłacone

Zobowiązanie z tytułu wypłaty dywidendy jest rozpoznawane w momencie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy zatwierdzającej wypłatę dywidendy.

(ac) Jednostki powiązane

Na potrzeby sprawozdania finansowego do jednostek powiązanych zalicza się: znaczących akcjonariuszy/udziałowców, spółki zależne i stowarzyszone, członków Zarządów i Rad Nadzorczych spółek wchodzących w skład Grupy, ich najbliższe rodziny oraz podmioty przez nich kontrolowane.

(ad) Ujmowanie korzyści z tytułu działania w specjalnej strefie ekonomicznej (SSE)

Jedna ze spółek Grupy (Agora Poligrafia Sp. z o.o.) działa w specjalnej strefie ekonomicznej. Dochody uzyskiwane z działalności w SSE są zwolnione z podatku dochodowego do wysokości określonej w przepisach dotyczących SSE. Przyszłe korzyści ekonomiczne z tytułu zwolnienia z podatku dochodowego traktowane są jako ulga inwestycyjna i ujmowane, przez analogię, w oparciu o MSR 12 jako aktywa z tytułu podatku odroczonego (według zasad określonych w pozycji p).

(Istotne zasady rachunkowości – c.d.)

(ae) Nowe standardy rachunkowości i interpretacje Komitetu ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej (KIMSF)

Grupa nie skorzystała z możliwości wcześniejszego zastosowania nowych standardów i interpretacji, które zostały już opublikowane oraz zatwierdzone przez Unię Europejską, a które wejdą w życie po dniu bilansowym.

- 1) Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” – ujawnienie informacji na temat kapitału (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2007 r.)

Zmiana stanowi uzupełnienie do standardu MSSF 7 „Instrumenty finansowe: ujawnienie informacji” i wprowadza następujące wymagania informacyjne:

- prezentacja celów, zasad i procedur zarządzania kapitałem,
- opis składników zarządzanego kapitału,
- określenie czy jednostka wypełnia ewentualne wymagania kapitałowe,
- informacje o ewentualnych konsekwencjach niespełnienia wymagań kapitałowych.

Grupa będzie wypełniać nowe wymagania informacyjne od 1 stycznia 2007 r.

- 2) Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2006 r.)

Zmiana wprowadza inne podejście do zysków i strat aktuarialnych, planów grupowych oraz ujawnień informacji. Zmiany nie będą miały wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- 3) Zmiany do MSR 21 „Wpływ zmian kursów walutowych” – udziały w aktywach netto podmiotów prowadzących działalność za granicą.

Zmiany nie będą miały wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- 4) Zmiany do MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” oraz MSSF 4 „Umowy ubezpieczeniowe – umowy gwarancji finansowych” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2006 r.)

Zmiany dotyczą umów gwarancji finansowych i wymagają od stron umów udzielających gwarancji finansowych ujmowania odnośnych zobowiązań wynikających z takich umów w bilansie. Grupa analizuje wpływ tych zmian na sprawozdanie finansowe Grupy.

- 5) Zmiany do MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” – możliwość wyceny w wartości godziwej (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2006 r.)

Zmiana dotyczy modyfikacji definicji instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy. Grupa analizuje wpływ tej zmiany na sprawozdanie finansowe Grupy.

- 6) Zmiany do MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” – rachunkowość zabezpieczeń przepływów pieniężnych dla przewidywanych transakcji wewnątrzgrupowych (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2006 r.)

Zmiana pozwala na klasyfikację ryzyka z tytułu prognozowanych transakcji wewnątrzgrupowych jako pozycji zabezpieczanych w skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych. Zmiany nie będą miały wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- 7) Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” oraz uzasadnienie wniosków do MSSF 6 „Poszukiwanie i ocena złóż mineralnych”

Zmiany nie będą miały wpływu na sprawozdanie finansowe Grupy.

- 8) MSSF 6 „Poszukiwanie i ocena złóż mineralnych” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2006 r.)

Grupa nie posiada żadnych aktywów związanych z poszukiwaniami i oceną zasobów mineralnych. Postanowienia tego standardu nie wpłyną na sprawozdanie finansowe.

- 9) MSSF 7 „Instrumenty finansowe: ujawnienie informacji” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2007 r.)

Standard zastępuje MSR 30 „Ujawnienie informacji w sprawozdaniach finansowych banków i podobnych

(Istotne zasady rachunkowości – c.d.)

instytucji finansowych” oraz niektóre wymogi MSR 32 „Instrumenty finansowe: ujawnienie i prezentacja”. Grupa zastosuje nowe wymagania odnośnie ujawnień instrumentów finansowych.

- 10) KIMSF 4 „Ustalenie, czy umowa zawiera w sobie elementy leasingu” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2006 r.)

Interpretacja określa kiedy umowy nie mające formy prawnej umowy leasingowej należy ujmować zgodnie z postanowieniami MSR 17 „Leasing”. Grupa zastosuje tę interpretację oraz jej postanowienia przejściowe w sprawozdaniu finansowym za 2006 r.

- 11) KIMSF 5 „Prawo do funduszy związanych z usunięciem skutków zniszczenia środowiska” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2006 r.)

Grupa nie posiada udziałów w funduszach likwidacyjnych, rekultywacyjnych oraz funduszy na naprawę środowiska. Interpretacja nie wpłynie na sprawozdanie finansowe Grupy.

- 12) KIMSF 6 „Zobowiązania powstałe z uczestnictwa w specyficznym rynku – zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 grudnia 2005 r.)

Interpretacja dotyczy producentów sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Interpretacja nie wpłynie na sprawozdanie finansowe Grupy.

- 13) KIMSF 7 „Zastosowanie przekształcenia zgodnie z MSR 29 „Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 marca 2006 r.)

Interpretacja określa w jaki sposób stosować wytyczne MSR 29 w okresie sprawozdawczym, w którym jednostka stwierdza istnienie hiperinflacji, w warunkach, w których gospodarka nie była gospodarką hiperinflacyjną w poprzednim okresie. Interpretacja nie wpłynie na sprawozdanie finansowe Grupy.

- 14) KIMSF 8 „Zakres MSSF 2” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 maja 2006 r.)

Interpretacja reguluje podejście do transakcji w przypadku gdy jednostka wypłaca wynagrodzenie w formie akcji własnych bez świadczenia wzajemnego lub niewspółmiernego świadczenia wzajemnego. Grupa analizuje wpływ tej interpretacji na sprawozdanie finansowe Grupy.

- 15) KIMSF 9 „Przeszacowanie wbudowanych instrumentów finansowych” (obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się 1 czerwca 2006 r.)

Interpretacja wyjaśnia pewne wątpliwości dotyczące wydzielania instrumentów finansowych. Interpretacja nie wpłynie na sprawozdanie finansowe Grupy.

2. Wartości niematerialne i prawne

	Prawa związane z wydawaniem czasopism	Wartość firmy	Koncesje, patenty, licencje	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Pozostałe	Razem
Wartość brutto na 1 stycznia 2005 r.	86 360	222 464	3 360	41	2 789	315 014
Zwiększenia	122	9 408	22 517	-	43	32 090
Zakup	-	-	4 508	-	33	4 541
Rozliczenie z inwestycji	-	-	11	-	-	11
Nabyte wraz z zakupem spółki zależnej	-	9 408	1 544	-	-	10 952
Reklasyfikacje	-	-	15 461	-	-	15 461
Inne	122	-	993	-	10	1 125
Zmniejszenia	-	(6 525)	(588)	-	(32)	(7 145)
Likwidacja	-	-	(588)	-	-	(588)
Reklasyfikacje	-	-	-	-	(32)	(32)
Wyksięgowanie pozycji w pełni umorzonych	-	(6 525)	-	-	-	(6 525)
Wartość brutto na 31 grudnia 2005 r.	86 482	225 347	25 289	41	2 800	339 959

2. Wartości niematerialne i prawne – c.d.

	Prawa związane z wydawaniem czasopism	Wartość firmy	Koncesje, patenty, licencje	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Pozostałe	Razem
Umorzenie i odpisy z tytułu utraty wartości na 1 stycznia 2005 r.	14 181	43 945	1 454	41	1 985	61 606
Odpis amortyzacyjny za okres	-	-	4 289	-	290	4 579
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	641	-	163	-	-	804
Nabyte wraz z zakupem spółki zależnej	-	-	480	-	-	480
Odwrocenie odpisu aktualizującego	-	-	(396)	-	-	(396)
Likwidacja	-	-	(588)	-	-	(588)
Reklasyfikacje	-	-	6 497	-	(32)	6 465
Inne	122	-	(10)	-	18	130
Wyksięgowanie pozycji w pełni umorzonych	-	(6 525)	-	-	-	(6 525)
Umorzenie i odpisy z tytułu utraty wartości na 31 grudnia 2005 r.	14 944	37 420	11 889	41	2 261	66 555
Wartość netto						
Na 1 stycznia 2005 r.	72 179	178 519	1 906	-	804	253 408
Na 31 grudnia 2005 r.	71 538	187 927	13 400	-	539	273 404

2. Wartości niematerialne i prawne – c.d.

	Prawa związane z wydawaniem czasopism	Wartość firmy	Koncesje, patenty, licencje	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Pozostałe	Razem
Wartość brutto na 1 stycznia 2004 r.	86 696	209 809	3 255	46	1 761	301 567
Zwiększenia	17	15 540	1 022	-	1 077	17 656
Zakup	-	-	563	-	13	576
Nabyte wraz z zakupem spółki zależnej	-	15 540	437	-	16	15 993
Reklasyfikacje	-	-	22	-	1 048	1 070
Inne	17	-	-	-	-	17
Zmniejszenia	(353)	(2 885)	(917)	(5)	(49)	(4 209)
Sprzedaż	(353)	-	-	-	-	(353)
Likwidacja	-	(2 885)	(314)	-	-	(3 199)
Reklasyfikacje	-	-	(501)	-	(32)	(533)
Wyksięgowanie pozycji w pełni umorzonych	-	-	(102)	(5)	(17)	(124)
Wartość brutto na 31 grudnia 2004 r.	86 360	222 464	3 360	41	2 789	315 014

2. Wartości niematerialne i prawne – c.d.

	Prawa związane z wydawaniem czasopism	Wartość firmy	Koncesje, patenty, licencje	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Pozostałe	Razem
Umorzenie i odpisy z tytułu utraty wartości na 1 stycznia 2004 r.	8 783	31 727	1 663	46	703	42 922
Odpis amortyzacyjny za okres	5 579	13 084	534	-	375	19 572
Nabyte wraz z zakupem spółki zależnej	-	-	154	-	8	162
Sprzedaż	(181)	-	-	-	-	(181)
Likwidacja	-	(866)	(306)	-	-	(1 172)
Reklasyfikacje	-	-	(491)	-	786	295
Wyksięgowanie pozycji w pełni umorzonych	-	-	(100)	(5)	(23)	(128)
Umorzenie i odpisy z tytułu utraty wartości na 31 grudnia 2004 r.	14 181	43 945	1 454	41	1 985	61 606
Wartość netto						
Na 1 stycznia 2004 r.	77 913	178 082	1 592	-	1 058	258 645
Na 31 grudnia 2004 r.	72 179	178 519	1 906	-	804	253 408

Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych została ujęta w “kosztach sprzedanych produktów, towarów i materiałów”, “kosztach sprzedaży” oraz “kosztach ogólnego zarządu”. Odpis z tytułu utraty wartości jest ujmowany w “pozostałych kosztach operacyjnych” w rachunku zysków i strat. Odwrócenie odpisu z tytułu utraty wartości jest ujmowane w “pozostałych przychodach operacyjnych” w rachunku zysków i strat.

2. Wartości niematerialne i prawne – c.d.

Prawa związane z wydawaniem czasopism o wartości 71 538 tys. zł stanowią zabezpieczenie kredytu bankowego opisanego w nocie 12.

Zwiększenia wartości firmy wynikały z:

	<u>31 grudnia 2005 r.</u>	<u>31 grudnia 2004 r.</u>
Zakup spółek zależnych	-	10 470
Reklasyfikacja z jednostek stowarzyszonych	3 462	5 020
Zwiększenie udziałów w spółkach zależnych	5 946	50
	<u>9 408</u>	<u>15 540</u>

3. Rzeczowe aktywa trwałe

	Grunty	Prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Razem
Wartość brutto na 1 stycznia 2005 r.	8 825	29 042	367 672	774 142	6 606	95 457	11 884	1 293 628
Zwiększenia	-	-	11 350	21 630	1 283	9 127	24 970	68 360
Zakup	-	-	2 311	15 135	1 283	980	21 352	41 061
Rozliczenie środków trwałych w budowie	-	-	8 983	4 412	-	8 038	-	21 433
Wykonane systemem gospodarczym	-	-	-	20	-	4	-	24
Nabyte wraz z zakupem spółki zależnej	-	-	56	1 998	-	105	-	2 159
Reklasyfikacje	-	-	-	-	-	-	3 618	3 618
Inne	-	-	-	65	-	-	-	65
Zmniejszenia	-	-	(4 834)	(47 759)	(411)	(9 158)	(21 433)	(83 595)
Sprzedaż	-	-	(255)	(3 700)	(293)	(103)	-	(4 351)
Likwidacja	-	-	(2 551)	(10 791)	(118)	(8 099)	-	(21 559)
Reklasyfikacje	-	-	-	(15 385)	-	(44)	-	(15 429)
Rozliczenie środków trwałych w budowie	-	-	-	-	-	-	(21 433)	(21 433)
Wyksięgowanie pozycji w pełni umorzonych	-	-	(2 028)	(14 690)	-	-	-	(16 718)
Inne	-	-	-	(3 193)	-	(912)	-	(4 105)
Wartość brutto na 31 grudnia 2005 r.	8 825	29 042	374 188	748 013	7 478	95 426	15 421	1 278 393

3. Rzeczowe aktywa trwałe – c.d.

	Grunty	Prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Razem
Umorzenie i odpisy z tytułu utraty wartości na 1 stycznia 2005 r.	-	8 547	71 144	396 985	3 822	70 498	-	550 996
Odpis amortyzacyjny za okres	-	233	16 344	60 347	1 028	13 913	-	91 865
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	-	-	510	-	-	231	-	741
Nabyte wraz z zakupem spółki zależnej	-	-	9	1 816	-	102	-	1 927
Odwrocenie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-	(1 437)	(290)	(1 727)
Sprzedaż	-	-	-	(3 669)	(278)	(100)	-	(4 047)
Likwidacja	-	-	(1 508)	(10 764)	(35)	(6 804)	-	(19 111)
Reklasyfikacje	-	(27)	-	(6 044)	-	(44)	3 618	(2 497)
Inne	-	-	-	(3 180)	-	-	-	(3 180)
Wyksięgowanie pozycji w pełni umorzonych	-	-	(2 028)	(14 690)	-	-	-	(16 718)
Umorzenie i odpisy z tytułu utraty wartości na 31 grudnia 2005 r.	-	8 753	84 471	420 801	4 537	76 359	3 328	598 249
Wartość netto								
Na 1 stycznia 2005 r.	8 825	20 495	296 528	377 157	2 784	24 959	11 884	742 632
Na 31 grudnia 2005 r.	8 825	20 289	289 717	327 212	2 941	19 067	12 093	680 144

3. Rzeczowe aktywa trwałe – c.d.

	Grunty	Prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Razem
Wartość brutto na 1 stycznia 2004 r.	8 825	29 042	364 157	762 494	6 036	95 765	12 457	1 278 776
Zwiększenia	-	-	4 820	17 280	1 144	9 151	18 416	50 811
Zakup	-	-	1 033	8 122	1 144	886	18 416	29 601
Rozliczenie środków trwałych w budowie	-	-	3 373	7 973	-	7 643	-	18 989
Wykonane systemem gospodarczym	-	-	-	130	-	-	-	130
Nabyte wraz z zakupem spółki zależnej	-	-	414	987	-	54	-	1 455
Reklasyfikacje	-	-	-	10	-	-	-	10
Inne	-	-	-	58	-	568	-	626
Zmniejszenia	-	-	(1 305)	(5 632)	(574)	(9 459)	(18 989)	(35 959)
Sprzedaż	-	-	(3)	(995)	(483)	(262)	-	(1 743)
Likwidacja	-	-	(1 302)	(2 449)	(91)	(9 197)	-	(13 039)
Reklasyfikacje	-	-	-	(547)	-	-	-	(547)
Rozliczenie środków trwałych w budowie	-	-	-	-	-	-	(18 989)	(18 989)
Wyksięgowanie pozycji w pełni umorzonych	-	-	-	(978)	-	-	-	(978)
Inne	-	-	-	(663)	-	-	-	(663)
Wartość brutto na 31 grudnia 2004 r.	8 825	29 042	367 672	774 142	6 606	95 457	11 884	1 293 628

3. Rzeczowe aktywa trwałe – c.d.

	Grunty	Prawo wieczystego użytkowania gruntów	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Razem
Umorzenie i odpisy z tytułu utraty wartości na 1 stycznia 2004 r.	-	8 292	53 765	331 204	3 312	62 124	-	458 697
Odpis amortyzacyjny za okres	-	255	15 971	70 530	926	15 658	-	103 340
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości	-	-	1 991	2	-	1 789	-	3 782
Nabyte wraz z zakupem spółki zależnej	-	-	39	372	-	51	-	462
Odwrocenie odpisu aktualizującego	-	-	-	-	-	(1 240)	-	(1 240)
Sprzedaż	-	-	(1)	(931)	(351)	(202)	-	(1 485)
Likwidacja	-	-	(621)	(2 304)	(65)	(7 682)	-	(10 672)
Reklasyfikacje	-	-	-	(295)	-	-	-	(295)
Inne	-	-	-	(615)	-	-	-	(615)
Wyksięgowanie pozycji w pełni umorzonych	-	-	-	(978)	-	-	-	(978)
Umorzenie i odpisy z tytułu utraty wartości na 31 grudnia 2004 r.	-	8 547	71 144	396 985	3 822	70 498	-	550 996
Wartość netto								
Na 1 stycznia 2004 r.	8 825	20 750	310 392	431 290	2 724	33 641	12 457	820 079
Na 31 grudnia 2004 r.	8 825	20 495	296 528	377 157	2 784	24 959	11 884	742 632

Wszystkie aktywa przedstawione w tabeli powyżej są własnością Grupy.

Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych została ujęta w “kosztach sprzedanych produktów, towarów i materiałów”, “kosztach sprzedaży” oraz “kosztach ogólnego zarządu”. Odpis z tytułu utraty wartości został ujęty w “pozostałych kosztach operacyjnych” w rachunku zysków i strat. Odwrocenie odpisu z tytułu utraty wartości zostało ujęte w “pozostałych przychodach operacyjnych” w rachunku zysków i strat.

3. Rzeczowe aktywa trwałe – c.d.

Rzeczowe aktywa trwałe przedstawione w tabeli poniżej stanowią zabezpieczenie kredytu bankowego do wysokości 500 milionów złotych (wykorzystanego w kwocie 139 480 tys. zł) opisanego w nocie 12.

Lp.	Nazwa	Wartość netto
1	Prawo wieczystego użytkowania gruntów	7 041
2	Grunty	8 604
3	Budynki i budowle	288 749
4	Maszyna drukarska	119 982
	Razem	424 376

Grupa posiada również środki trwałe o wartości 2 349 tys. zł, zabezpieczające bieżący kredyt krótkoterminowy opisany w nocie 12.

Zakontraktowane nakłady inwestycyjne zostały przedstawione nocie 33.

4. Długoterminowe aktywa finansowe

Długoterminowe aktywa finansowe zawierają głównie akcje i udziały w spółkach wyłączonych z konsolidacji, pożyczki udzielone spółkom stowarzyszonym i spółkom zależnym wyłączonym z konsolidacji i zaliczki wypłacone na poczet zakupu akcji i udziałów.

	2005 r.	2004 r.
Stan na początek okresu	20 696	30 597
Udziały i akcje	3 149	3 073
Udzielone pożyczki	14 441	17 889
Dopłaty do kapitału	1 200	-
Zaliczki na udziały lub akcje	1 460	8 784
Inne	446	851
Zwiększenia	2 529	15 355
Udziały i akcje	376	194
- zakup udziałów i akcji	224	147
- odpis aktualizujący	152	-
- inne	-	47
Udzielone pożyczki	2 030	13 854
- udzielenie pożyczek	431	9 819
- naliczenie odsetek	957	2 616
- reklasyfikacje	-	1 419
- inne	642	-
Dopłaty do kapitału	122	1 252
- wniesienie dopłat do kapitału	50	1 252
- odpis aktualizujący	52	-
- inne	20	-
Zaliczki na udziały lub akcje	1	55
- przekazanie zaliczki na udziały lub akcje	1	55
Zmniejszenia	(14 595)	(25 256)
Udziały i akcje	(1 436)	(118)
- sprzedaż udziałów i akcji	(1 284)	(118)
- inne	(152)	-
Udzielone pożyczki	(11 214)	(17 302)
- spłata pożyczek	-	(1 178)
- odpis aktualizujący	(4 012)	(10 392)
- reklasyfikacje	(439)	-
- inne	(6 763)	(5 732)
Dopłaty do kapitału	(72)	(52)
- odpis aktualizujący	(20)	(52)
- inne	(52)	-
Zaliczki na udziały lub akcje	(1 427)	(7 379)
- reklasyfikacje	-	(7 379)
- inne	(1 427)	-
Inne	(446)	(405)
- inne	(446)	(405)
Stan na koniec okresu	8 630	20 696
Udziały i akcje	2 089	3 149
Udzielone pożyczki	5 257	14 441
Dopłaty do kapitału	1 250	1 200
Zaliczki na udziały lub akcje	34	1 460
Inne	-	446

5. Inwestycje w spółkach stowarzyszonych

	2005 r.	2004 r.
Udział w aktywach netto w spółkach stowarzyszonych	139	87
Wartość firmy	3 265	5 093
Inwestycje w spółkach stowarzyszonych	3 404	5 180
Stan na początek okresu	5 180	8 602
Zwiększenia	238	2 180
Zakup spółek stowarzyszonych	-	2 180
Udział w zyskach netto	238	-
Zmniejszenia	(2 014)	(5 602)
Udział w stratach netto	-	(688)
Odpis aktualizujący / amortyzacja	(2 014)	(1 359)
Reklasyfikacja do jednostek zależnych	-	(3 555)
Stan na koniec okresu	3 404	5 180

Wielkość strat jednostek stowarzyszonych nie ujętych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym wynosi 494 tys. zł (31 grudnia 2004 r.: 800 tys. zł). Nie istnieją prawne lub zwyczajowe zobowiązania do pokrycia tych strat.

Lista i podstawowe informacje o jednostkach stowarzyszonych są przedstawione w notce 36.

6. Zapasy

	31 grudnia 2005 r.	31 grudnia 2004 r.
Materiały	17 553	16 241
Półprodukty i produkcja w toku	11	-
Towary	1 266	2 345
	18 830	18 586
Odpis aktualizujący wartość	4 419	1 274
Zapasy, wartość brutto	23 249	19 860

Wartość zapasów ujęta jako koszt w rachunku zysków i strat wynosiła 272 443 tys. zł (rok 2004 r.: 190 622 tys. zł) i jest prezentowana w pozycji „koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów”.

Odpis z tytułu utraty wartości został ujęty w „pozostałych kosztach operacyjnych” w rachunku zysków i strat. Odwrócenie odpisu z tytułu utraty wartości zostało ujęte w „pozostałych przychodach operacyjnych” w rachunku zysków i strat.

7. Należności krótkoterminowe i rozliczenia międzyokresowe

	31 grudnia 2005 r.	31 grudnia 2004 r.
Należności z tytułu dostaw i usług	177 462	129 936
Należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i podobne	10 130	4 352
Rozliczenia międzyokresowe	9 922	7 517
Pozostałe	11 678	12 534
	209 192	154 339
Odpisy aktualizujące wartość należności	35 565	44 636
Należności krótkoterminowe i rozliczenia międzyokresowe brutto	244 757	198 975

Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2005 r.

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

Pozostałe należności zawierają pożyczki udzielone pracownikom z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w kwocie 9 983 tys. zł (31 grudnia 2004 r.: 11 013 tys. zł). Pożyczki udzielane są na okres do pięciu lat i są spłacane w ratach miesięcznych. Oprocentowanie pożyczek jest stałe i wynosi 3%.

Należności z tytułu dostaw i usług nie są oprocentowane a termin płatności wynosi od 7 do 30 dni. Należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i podobne nie są oprocentowane.

Odpisy aktualizujące są ujmowane w pozycji "pozostałe koszty operacyjne", natomiast odwrócenie odpisów aktualizujących w pozycji "pozostałe przychody operacyjne".

8. Krótkoterminowe aktywa finansowe

	<u>31 grudnia 2005 r.</u>	<u>31 grudnia 2004 r.</u>
Jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych	73 145	1 335
Pożyczki udzielone	715	219
Bony komercyjne	1 507	1 502
Inne	130	-
	<u>75 497</u>	<u>3 056</u>

9. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

	<u>31 grudnia 2005 r.</u>	<u>31 grudnia 2004 r.</u>
Środki pieniężne w kasie i na rachunkach	130 201	71 967
Depozyty bankowe	59 346	16 505
Bony skarbowe typu „buy-sell back”	-	138 859
Inne	109	81
	<u>189 656</u>	<u>227 412</u>

Pozycja zawiera środki pieniężne zdeponowane na wyodrębnionym rachunku Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w kwocie 8 691 tys. zł (31 grudnia 2004 r.: 6 216 tys. zł).

10. Kapitał zakładowy**Kapitał zarejestrowany**

Seria	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania	Liczba akcji	Wartość nominalna	Sposób pokrycia kapitału
A	uprzywilejowane	co do głosu	4 281 600	4 282	zamiana udziałów na akcje
B	zwykłe	brak	39 108 900	39 109	zamiana udziałów na akcje
C	zwykłe	brak	750 000	750	zamiana udziałów na akcje
D	zwykłe	brak	2 267 025	2 267	emisja akcji
E	zwykłe	brak	9 000 000	9 000	emisja akcji
F	zwykłe	brak	1 350 000	1 350	emisja akcji
			<u>56 757 525</u>	<u>56 758</u>	

Wartość nominalna jednej akcji wynosi 1 zł.

Liczba wyemitowanych akcji nie uległa zmianie w roku zakończonym 31 grudnia 2005 r. i w roku zakończonym 31 grudnia 2004 r.

Wysokość uprzywilejowania akcji serii A wynosi 5 głosów na akcję.

Wszystkie akcje wyemitowane są w pełni opłacone.

Kapitał docelowy wynosi 42 568 143 zł.

W wyniku realizacji programu wykupu akcji własnych w celu umorzenia, Grupa posiada 1 779 990 akcji

własnych.

Korekta kapitału zakładowego z tytułu hiperinflacji

Gospodarka polska zgodnie z zapisami MSR 29 „Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji” jest uważana za gospodarkę hiperinflacyjną w okresach działania Grupy do końca 1996 roku.

Przepisy MSR 29 dotyczące sprawozdań Grupy wymagają przeszacowania kapitału zakładowego Grupy w okresie hiperinflacji wskaźnikiem ogólnego wzrostu cen w tym okresie.

Retrospektywne zastosowanie MSR 29 odnośnie kapitału własnego oznaczałoby konieczność ujęcia zwiększenia wysokości kapitału zakładowego Grupy w korespondencji z obniżeniem o tę samą wartość wysokości salda zysków z lat ubiegłych.

W związku z powyższym, korekta z tytułu hiperinflacji kapitału własnego nie wpływa na wartość kapitału własnego Spółki a jedynie na wysokość poszczególnych jej elementów.

Polskie przepisy, w szczególności kodeks spółek handlowych, nie regulują w żaden sposób przeprowadzania tego typu korekt, w szczególności sposobów ujmowania wynikających z nich zmian kapitałów spółek handlowych.

Wobec wymienionych powyżej: braku wpływu korekty z tytułu hiperinflacji na wartość kapitału własnego Grupy oraz braku regulacji w polskich przepisach dotyczących ujmowania tego typu zmian kapitałów spółek handlowych Grupa nie dokonała reklasyfikacji w ramach kapitałów własnych w związku z hiperinflacją.

11. Zyski z lat ubiegłych (kapitał zapasowy)

Dywidendy

Zyski z lat ubiegłych mogą zostać zwrócone akcjonariuszom zgodnie z zapisami kodeksu spółek handlowych oraz zasadami polityki dywidendowej ogłoszonej przez Spółkę. Kodeks spółek handlowych określa m.in. minimalną wielkość kapitału zapasowego.

Ramowa polityka dywidendowa ogłoszona przez Spółkę 14 lutego 2005 r. zakłada zwrot nadwyżki wolnych środków akcjonariuszom w postaci corocznej dywidendy w wysokości 50 groszy na akcję oraz - w zależności od sytuacji - nabywania własnych akcji w celu umorzenia.

W dniu 22 czerwca 2005 r. Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Agory SA (WZA) przyjęło rekomendację Zarządu dotyczącą podziału zysku za 2004 r. Zgodnie z uchwałami WZA Spółka wypłaciła uprawnionym akcjonariuszom dywidendę w wysokości 50 groszy na akcję z zysku za 2004 r., a także przeprowadziła program wykupu akcji własnych (Program) o wartości 120 mln zł. Wypłata dywidendy nastąpiła 2 września 2005 r. Program wykupu akcji rozpoczął się 18 sierpnia 2005 r. i zakończył się 30 listopada 2005 r. W ramach całego Programu Spółka nabyła łącznie 1 779 990 akcji własnych każda o wartości nominalnej 1 zł każda. Akcje własne nabyte przez Spółkę w ramach Programu dają łącznie 1 779 990 głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy i stanowią 3,14% kapitału zakładowego Spółki (z akcji własnych Spółka nie może wykonywać prawa głosu). Umorzenie akcji skupionych przez Spółkę w ramach Programu nastąpi na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy w czerwcu 2006 r.

12. Długoterminowe i krótkoterminowe kredyty i pożyczki

	<u>31 grudnia 2005 r.</u>	<u>31 grudnia 2004 r.</u>
Długoterminowe kredyty bankowe	139 480	104 610
Długoterminowe pożyczki	19 431	111
Długoterminowe kredyty i pożyczki	<u>158 911</u>	<u>104 721</u>
Krótkoterminowe kredyty bankowe	1	34 872
Krótkoterminowe kredyty i pożyczki	<u>1</u>	<u>34 872</u>

Aneks do umowy kredytowej z Bankiem Pekao SA z marca 2005 r. wydłużył okres wykorzystania i termin spłaty o dwa lata (odpowiednio do 30 marca 2007 r. i 31 grudnia 2010 r.). W związku z tym dokonano reklasyfikacji kwoty 34 870 tys. zł z części krótkoterminowej do długoterminowej.

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

Wierzyciel	Kwota kredytu / pożyczki wg umowy	Kwota pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		31 grudnia 2005 r.	31 grudnia 2004 r.				
Zobowiązania długoterminowe							
Bank Pekao SA	500 000	139 480	104 610	WIBOR 1 M lub 3 M + marża banku	kwartalnie od 31.03.2007 do 31.12.2010	poręczenie Agory Poligrafii, hipoteki, zastawy na śr.trwałych, cesja praw z polis ubezpieczeniowych, pełnomocnictwa do rachunków bankowych, zastawy rejestrowe na prawach ochronnych na znaki towarowe lub przyszłych prawach ochronnych na znaki towarowe dot. wydawanych przez Agorę czasopism, cesja praw autorskich oraz przelew praw z niektórych umów dot. czasopism	kredyt udzielony Agorze SA
Grupa Wydawnicza Infor Sp. z o.o.	779	970	-	nie dotyczy	1.01.2007	brak	pożyczka udzielona spółce Inforadio Sp. z o.o.
BOR Sp. z o.o.	176	192	111	WIBOR R + marża banku	1.01.2007	brak	pożyczka udzielona spółce Multimedia Plus
Polityka Spółdzielnia Pracy	14 055	18 269	-	WIBOR 6 M + marża banku, LIBOR + marża banku	1.01.2007	brak	pożyczka udzielona spółce Inforadio Sp. z o.o.
Zobowiązania krótkoterminowe							
Bank Peak SA	500 000	-	34 870	WIBOR 1 M lub 3 M + marża banku	kwartalnie od 31.03.2007 do 31.12.2010	poręczenie Agory Poligrafii, hipoteki, zastawy na śr.trwałych, cesja praw z polis ubezpieczeniowych, pełnomocnictwa do rachunków bankowych, zastawy rejestrowe na prawach ochronnych na znaki towarowe lub przyszłych prawach ochronnych na znaki towarowe dot. wydawanych przez Agorę czasopism, cesja praw autorskich oraz przelew praw z niektórych umów dot. czasopism	kredyt udzielony Agorze SA
Raiffeisen Bank Polska S.A.	5 000	1	2	WIBOR 1T + marża banku	30.11.2006	Raiffeisen Bank Polska S.A. -przewłaszczenie 55 wiat we Wrocławiu, 53 wiaty w Gdyni, 113 wiat w Gdańsku; przelew wierzytelności wobec kontrahentów , z którymi współpraca generuje min. 60% łącznej kwoty przychodów ze sprzedaży - wartość księgowa netto wiat na 31.12.2005. - 2.349 tys. zł.	kredyt udzielony AMS SA

Terminy spłaty:

	31 grudnia 2005 r.	31 grudnia 2004 r.
powyżej 1 roku do 3 lat	89 171	69 796
powyżej 3 do 5 lat	69 740	34 925
Zobowiązania długoterminowe, razem	158 911	104 721

13. Aktywa i rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowegoRozpoznane aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego

	31 grudnia 2005 r.	31 grudnia 2004 r.
Ujemne różnice przejściowe	150 274	139 001
Dodatnie różnice przejściowe	298 679	257 910

Podatek odroczony został wyliczony według ustawowej stawki podatkowej - 19% (2004: 19%).

	2005 r.	2004 r.
Stan na początek okresu	26 410	24 067
Bierne rozliczenie międzyokresowe i zobowiązania (koszty naliczane memoriałowo)	4 646	2 936
Pozycje walutowe (niezrealizowane różnice kursowe)	130	14
Zobowiązania z tytułu odsetek	426	20
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	3 001	1 316
Rezerwy na zobowiązania	257	287
Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne objęte odpisem aktualizującym	828	888
Straty podatkowe	6 198	8 890
Strefa ekonomiczna	10 500	9 500
Pozostałe	424	216
Zmiany odniesione na rachunek zysków i strat z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych i straty podatkowej	2 566	2 343
Bierne rozliczenie międzyokresowe i zobowiązania (koszty naliczane memoriałowo)	2 412	1 710
Aktywa i zobowiązania finansowe	374	-
Pozycje walutowe (niezrealizowane różnice kursowe)	(117)	116
Zobowiązania z tytułu odsetek	(301)	406
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	2 441	1 685
Rezerwy na zobowiązania	(36)	(30)
Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne objęte odpisem aktualizującym	146	(60)
Aktywa finansowe objęte odpisem aktualizującym	(14)	-
Zapasy objęte odpisem aktualizującym	505	-
Należności objęte odpisem aktualizującym	2 052	-
Straty podatkowe	(5 688)	(2 692)
Strefa ekonomiczna	1 000	1 000
Pozostałe	(208)	208

	2005 r.	2004 r.
Zmiany odniesione na kapitał własny z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych i straty podatkowej	(424)	-
Straty podatkowe	(424)	-
Stan na koniec okresu	28 552	26 410
Bierne rozliczenie międzyokresowe i zobowiązania (koszty naliczane memoriałowo)	7 058	4 646
Aktywa i zobowiązania finansowe	374	-
Pozycje walutowe (niezrealizowane różnice kursowe)	13	130
Zobowiązania z tytułu odsetek	125	426
Rozliczenia międzyokresowe przychodów	5 442	3 001
Rezerwy na zobowiązania	221	257
Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne objęte odpisem aktualizującym	974	828
Aktywa finansowe objęte odpisem aktualizującym	(14)	-
Zapasy objęte odpisem aktualizującym	505	-
Należności objęte odpisem aktualizującym	2 052	-
Straty podatkowe	86	6 198
Strefa ekonomiczna	11 500	10 500
Pozostałe	216	424

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

	2005 r.	2004 r.
Stan na początek okresu	49 003	42 318
Środki trwałe objęte ulgą inwestycyjną	9 214	10 352
Różnica między amortyzacją podatkową i rachunkową	39 388	31 817
Aktywa i zobowiązania finansowe	118	149
Pozostałe	283	-
Zmiany odniesione na rachunek zysków i strat z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	7 746	6 774
Środki trwałe objęte ulgą inwestycyjną	(1 099)	(1 138)
Różnica między amortyzacją podatkową i rachunkową	8 642	7 571
Aktywa i zobowiązania finansowe	478	58
Pozostałe	(275)	283
Zmiany odniesione na kapitał własny z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	-	(89)
Aktywa i zobowiązania finansowe	-	(89)
Stan na koniec okresu	56 749	49 003
Środki trwałe objęte ulgą inwestycyjną	8 115	9 214
Różnica między amortyzacją podatkową i rachunkową	48 030	39 388
Aktywa i zobowiązania finansowe	596	118
Pozostałe	8	283

	31 grudnia 2005 r.	31 grudnia 2004 r.
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego:		
Aktywa długoterminowe	10 912	10 201
Aktywa krótkoterminowe	17 640	16 209
	<u>28 552</u>	<u>26 410</u>
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego:		
Rezerwa długoterminowa	55 274	47 503
Rezerwa krótkoterminowa	1 475	1 500
	<u>56 749</u>	<u>49 003</u>

Nierozpoznane aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Grupa nie rozpoznała aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego z tytułu pewnych różnic przejściowych i strat podatkowych z uwagi albo na małe prawdopodobieństwo realizacji albo z powodu niepewności co do osiągnięcia przyszłych zysków podatkowych (dotyczy niektórych spółek radiowych). Wartość ujemnych różnic przejściowych oraz strat podatkowych do rozliczenia, od których nie naliczono aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz daty ich wygaśnięcia przedstawia tabela poniżej:

	31 grudnia 2005 r.	31 grudnia 2004 r.	Data wygaśnięcia
Nierozliczone straty podatkowe	49 069	29 304	do 2010 r.
Odpisy aktualizujące należności	5 128	22 445	bez limitu
Pozostałe ujemne różnice przejściowe	29 690	17 082	bez limitu

Wzrost nierozpoznanych strat podatkowych wynika głównie z objęcia konsolidacją spółki Inforadio Sp. z o.o.

Spadek nierozpoznanych różnic przejściowych z tytułu odpisów aktualizujących należności wynika z faktu, że Grupa rozpoznała podatek odroczony na części z nich.

Pozostałe różnice przejściowe dotyczą głównie odpisów aktualizujących inne aktywa oraz kosztów naliczonych, które staną się kosztem podatkowym w momencie zapłaty.

14. Rezerwa na świadczenia emerytalne

Zgodnie z kodeksem pracy pracownicy mają prawo do odprawy z chwilą osiągnięcia wieku emerytalnego. Kwota zobowiązania na 31 grudnia 2005 r. wynosi 1 228 tys. zł (31 grudnia 2004 r.: 1 457 tys. zł).

15. Rezerwy na zobowiązania

	2005 r.	2004 r.
Stan na początek okresu	2 586	9 152
Rezerwa na restrukturyzację	1 183	137
Rezerwa na udzielone gwarancje i poręczenia	20	5 908
Rezerwa na odsetki, kary i podobne	1 383	2 400
Inne	-	707
Zwiększenia rezerw	3 347	8 576
Rezerwa na restrukturyzację	258	8 565
Rezerwa na udzielone gwarancje i poręczenia	-	9
Rezerwa na odsetki, kary i podobne	-	2
Rezerwa na sprawy sporne	3 089	-
Wykorzystanie rezerw	(579)	(7 425)
Rezerwa na restrukturyzację	(541)	(7 182)
Rezerwa na odsetki, kary i podobne	(38)	(243)
Rozwiązanie rezerw	(949)	(7 717)
Rezerwa na restrukturyzację	(99)	(337)
Rezerwa na udzielone gwarancje i poręczenia	(20)	(5 897)
Rezerwa na odsetki, kary i podobne	(830)	(776)
Inne	-	(707)
Stan na koniec okresu	4 405	2 586
Rezerwa na restrukturyzację	801	1 183
Rezerwa na udzielone gwarancje i poręczenia	-	20
Rezerwa na odsetki, kary i podobne	515	1 383
Rezerwa na sprawy sporne	3 089	-
Część długoterminowa	-	20
Rezerwa na udzielone gwarancje i poręczenia	-	20
Część krótkoterminowa	4 405	2 566
Rezerwa na restrukturyzację	801	1 183
Rezerwa na odsetki, kary i podobne	515	1 383
Rezerwa na sprawy sporne	3 089	-

(i) Rezerwa na odsetki, kary i podobne

Rezerwa na odsetki, kary i podobne zawiera głównie rezerwę na odsetki od przeterminowanych zobowiązań oraz podatek VAT.

(ii) Rezerwa na sprawy sporne

Grupa jest stroną pozwaną w postępowaniach sądowych. Na dzień 31 grudnia 2005 r. Grupa dokonała oszacowania ryzyka wypłaty odszkodowań z tytułu toczących się spraw w postępowaniach sądowych. Szacunku wartości odszkodowań, które zostaną najprawdopodobniej wypłacone dokonano po konsultacji z prawnikami Grupy w oparciu o obecny status spraw i zebrane materiały dowodowe.

16. Długoterminowe i krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

	<u>31 grudnia 2005 r.</u>	<u>31 grudnia 2004 r.</u>
Długoterminowe		
Przychody przyszłych okresów	1 849	2 886
- subwencje na sfinansowanie zakupu środków trwałych	1 810	2 688
- pozostałe	39	198
	<u>1 849</u>	<u>2 886</u>
Krótkoterminowe		
Bierne rozliczenia międzyokresowe	<u>35 965</u>	<u>29 300</u>
- rezerwa na niewykorzystane urlopy	11 059	9 273
- rezerwa na koszty systemu motywacyjnego	6 317	4 232
- rezerwa na płace	2 027	3 261
- rezerwa na ZAIKS	819	-
- rezerwa z tytułu niezafakturowanych kosztów	15 743	12 534
	<u>6 534</u>	<u>9 851</u>
Przychody przyszłych okresów		
- subwencje na sfinansowanie zakupu środków trwałych	642	1 221
- przedpłaty na ogłoszenia, kampanie reklamowe i prenumeraty	3 105	7 077
- koszty sądowe	1 168	1 311
- pozostałe	1 619	242
	<u>42 499</u>	<u>39 151</u>

17. Zobowiązania krótkoterminowe

	<u>31 grudnia 2005 r.</u>	<u>31 grudnia 2004 r.</u>
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	95 722	49 264
Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i podobne	12 565	16 021
Pozostałe	2 852	803
Fundusze specjalne	20 206	17 456
	<u>131 345</u>	<u>83 544</u>

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług są nieoprocentowane i zazwyczaj rozliczane w terminach 14-21 dniowych. Zobowiązania z tytułu podatków, ceł i ubezpieczeń są nieoprocentowane i rozliczane miesięcznie zgodnie z terminem płatności.

18. Przychody i informacje dotyczące segmentów działalności

(a) Informacje dotyczące segmentów działalności

Wyodrębniono następujące segmenty w działalności Grupy:

- prasowy i innych mediów,
- reklamy zewnętrznej.

Większość przychodów i zysku operacyjnego segmentu prasowego i innych mediów pochodzi ze sprzedaży reklamy prasowej i egzemplarzy dziennika *Gazeta Wyborcza* na terenie Polski. Segment prasowy i innych mediów zawiera także działalność związaną z wydawaniem czasopism, działalność radiową oraz internet.

Segment reklamy zewnętrznej stanowi Grupa AMS.

Wszystkie aktywa Grupy Agora zlokalizowane są w Polsce. Dane o segmentach są prezentowane wg podziału branżowego.

Wyniki oraz aktywa i pasywa segmentów zawierają kwoty dające się bezpośrednio lub na podstawie racjonalnych przesłanek przypisać do danego segmentu. Wielkości nieprzypisane do segmentów zawierają głównie długoterminowe aktywa finansowe, udzielone pożyczki, kredyt bankowy oraz koszty i przychody finansowe i podatek dochodowy.

Nakłady inwestycyjne segmentu stanowią łączne nakłady na rzeczowe aktywa trwałe i wartości niematerialne i prawne, które mają być użytkowane przez ponad 1 rok.

Transakcje między segmentami odbywają się na warunkach rynkowych.

(a) Informacje dotyczące segmentów działalności, c.d.

	Rok 2005				Rok 2004			
	Segment prasowy i inne media	Reklama zewnętrzna	Eliminacje konsolidacyjne	Razem	Segment prasowy i inne media	Reklama zewnętrzna	Eliminacje konsolidacyjne	Razem
Przychody (sprzedaż klientom zewnętrznym)	1 073 917	128 221	-	1 202 138	893 793	107 294	-	1 001 087
Przychody (sprzedaż innym segmentom)	1 012	49 402	(50 414)	-	773	33 982	(34 755)	-
Przychody ogółem	1 074 929	177 623	(50 414)	1 202 138	894 566	141 276	(34 755)	1 001 087
Koszty (sprzedaż klientom zewnętrznym)	(950 586)	(100 746)	-	(1 051 332)	(806 390)	(97 969)	-	(904 359)
Koszty (sprzedaż innym segmentom)	(865)	(38 126)	38 991	-	(655)	(32 050)	32 705	-
Odpis wartości firmy	-	-	-	-	(6 598)	(7 845)	-	(14 443)
Koszty ogółem	(951 451)	(138 872)	38 991	(1 051 332)	(813 643)	(137 864)	32 705	(918 802)
Zysk operacyjny segmentu	123 478	38 751	(11 423)	150 806	80 923	3 412	(2 050)	82 285
Koszty i przychody finansowe				3 066				(4 019)
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenionych metodą praw własności				238				(1 417)
Podatek dochodowy				(28 497)				(8 453)
Zysk netto				125 613				68 396

(a) Informacje dotyczące segmentów działalności, c.d.

	Rok 2005				Rok 2004			
	Segment prasowy i inne media	Reklama zewnętrzna	Eliminacje konsolidacyjne	Razem	Segment prasowy i inne media	Reklama zewnętrzna	Eliminacje konsolidacyjne	Razem
Aktywa zaalokowane	1 207 502	246 273	-	1 453 775	1 165 587	245 761	-	1 411 348
Inwestycje w spółkach stowarzyszonych				3 404				5 180
Aktywa niezaalokowane				46 780				40 256
Aktywa razem				<u>1 503 959</u>				<u>1 456 784</u>
Zobowiązania zaalokowane	129 083	33 767	-	162 850	98 846	34 142	-	132 988
Zobowiązania niezaalokowane				215 719				188 606
Zobowiązania razem				<u>397 045</u>				<u>318 230</u>
Nakłady inwestycyjne	(26 352)	(16 685)	-	(43 037)	(17 810)	(12 000)	-	(29 810)
Amortyzacja	(78 511)	(17 933)	-	(96 444)	(90 511)	(19 317)	-	(109 828)
Odpisy aktualizujące	(17 064)	(2 963)	251	(19 776)	(12 828)	(4 831)	9	(17 650)
Odwrocenie odpisów aktualizujących	14 545	2 158	(1 019)	15 684	6 911	1 444	-	8 355

Odpisy aktualizujące dotyczą głównie odpisów aktualizujących należności w kwocie 16 192 tys. zł (2004 r.: 12 266 tys. zł) oraz odpisów aktualizujących rzeczowe aktywa trwałe w kwocie 2 629 tys. zł (2004 r.: 5 193 tys. zł).

Odwrocenie odpisów aktualizujących dotyczy głównie odpisów aktualizujących należności w kwocie 14 866 tys. zł (2004 r.: 5 944 tys. zł).

(b) Przychody

	2005 r.	2004 r.
Przychody ze sprzedaży usług reklamowych	711 627	642 050
Przychody ze sprzedaży wydawnictw	236 508	237 940
Przychody ze sprzedaży towarów	186 633	58 435
Pozostała sprzedaż	67 370	62 662
	<u>1 202 138</u>	<u>1 001 087</u>

Przychody ze sprzedaży zawierają sprzedaż barterową w wysokości 52 236 tys. zł (za rok 2004 r.: 21 020 tys. zł).

19. Koszty według rodzajów

	2005 r.	2004 r.
Amortyzacja rzeczowych aktywów trwałych (nota 3)	91 865	103 340
Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych bez wartości firmy (nota 2)	4 579	6 488
Zużycie materiałów i energii oraz wartość sprzedanych towarów i materiałów	285 700	206 781
Reklama i reprezentacja	157 094	99 539
Czynsze z tytułu wynajmu powierzchni i rzeczowych aktywów trwałych	9 398	8 038
Czynsze z tytułu wynajmu powierzchni pod nośniki reklamy zewnętrznej	48 991	57 356
Podatki i opłaty	7 489	8 918
Pozostałe usługi obce	200 080	173 604
Koszty wynagrodzeń (nota 22)	243 376	227 739
Razem koszty według rodzajów	<u>1 048 572</u>	<u>891 803</u>
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	(813)	(1 094)
Razem koszty operacyjne	1 047 759	890 709
Koszty sprzedaży (wartość ujemna)	(250 325)	(183 930)
Koszty ogólnego zarządu (wartość ujemna)	<u>(120 062)</u>	<u>(108 437)</u>
Razem koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	<u>677 372</u>	<u>598 342</u>

20. Pozostałe przychody operacyjne

	2005 r.	2004 r.
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	187	926
Dotacje	943	1 046
Odwrocenie odpisu aktualizującego należności	14 866	5 944
Odwrocenie odpisu aktualizującego zapasy	82	387
Odwrocenie rezerwy na restrukturyzację	42	137
Odwrocenie odpisu aktualizującego niefinansowe aktywa trwałe	980	1 226
Odwrocenie pozostałych rezerw	399	796
Otrzymane darowizny	1 233	1 558
Odpisane zobowiązania	1 564	1 430
Rozliczenie subwencji na sfinansowanie rzeczowych aktywów trwałych oraz subwencje ZPCHR i ZFRON	1 866	1 677
Pozostałe	2 074	3 265
	<u>24 236</u>	<u>18 392</u>

Odwrocenie odpisów aktualizujących należności wynika ze spłaty należności, które wcześniej zostały uznane za wątpliwe.

21. Pozostałe koszty operacyjne

	2005 r.	2004 r.
Odpisy aktualizujące należności	16 192	12 266
Odpisy aktualizujące niefinansowe aktywa trwałe	2 629	5 193
Odpisy aktualizujące zapasy	688	121
Darowizny	243	1 035
Odpisy aktualizujące wartość firmy	2 015	-
Amortyzacja wartości firmy	-	14 443
Rezerwy	3 485	409
Koszty restrukturyzacji	-	10 538
Pozostałe	2 557	2 480
	<u>27 809</u>	<u>46 485</u>

Odpisy aktualizujące należności dotyczą należności, które zgodnie z przyjętymi zasadami uznano za wątpliwe.

22. Koszty wynagrodzeń

	2005 r.	2004 r.
Wynagrodzenia	195 120	189 634
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	48 256	38 105
	<u>243 376</u>	<u>227 739</u>
Średnia wielkość zatrudnienia	<u>3 424</u>	<u>3 586</u>

Średnia wielkość zatrudnienia zawiera pracowników w spółkach zależnych objętych konsolidacją (nota 36).

23. Wynagrodzenia wypłacone członkom Zarządu i Rady Nadzorczej

Wynagrodzenie członków Zarządu i Rady Nadzorczej Agora SA:

Wynagrodzenie Zarządu i Rady Nadzorczej

	2005 r.	2004 r.
Zarząd		
Wanda Rapaczynski	551	544
Piotr Niemczycki	543	536
Helena Łuczywo (1)	-	303
Zbigniew Bąk	792	782
Jarosław Szaliński (2)	579	244
Zarząd	2 465	2 409
Rada Nadzorcza		
Anna Fornalczyk	59	46
Sanford Schwartz	59	46
Tomasz Sielicki	59	46
Stanisław Sottysiński	83	58
Louis Zachary	59	46
Rada Nadzorcza	319	242

(1) wynagrodzenie za 2004 r. dotyczy okresu pełnienia funkcji członka zarządu Agory, t.j. do 13 sierpnia 2004 r.

(2) wynagrodzenie za 2004 r. dotyczy okresu pełnienia funkcji członka zarządu Agory, t.j. od 15 lipca 2004 r.

Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej nie otrzymywali żadnych wynagrodzeń z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych i stowarzyszonych.

24. Płatności w formie akcji własnych

W grupie Agory realizowane są plany motywacyjne oparte o akcje Agory SA, których dotyczy standard MSSF 2 „Płatności w formie akcji własnych” obowiązujący od 1 stycznia 2005 r.

Wpływ płatności w akcjach na sprawozdania finansowe Grupy (w mln zł):

	2005	2004
Rachunek zysków i strat – koszty świadczeń na rzecz pracowników	7,1	-
Kapitały własne	7,1	-

W okresach objętych niniejszym sprawozdaniem przeprowadzono w Grupie następujące, opisane poniżej, plany motywacyjne:

A - Program motywacyjny dla kadry kierowniczej (przeprowadzany w 2005 r.),

B - Plany realizowane w Grupie do 2004 r.

Zaprezentowany powyżej wpływ płatności w akcjach na sprawozdania finansowe Grupy wynika wyłącznie z zaksięgowania w czwartym kwartale 2005 r. planów motywacyjnych przeprowadzonych w 2005 roku (szczegóły opisano w pkt. A poniżej).

A - Program motywacyjny dla kadry kierowniczej (przeprowadzany w 2005 r.)

Uprawnieni pracownicy Grupy uczestniczą w programie motywacyjnym opartym o certyfikaty inwestycyjne w Partycypacyjnym Funduszu Inwestycyjnym Zamkniętym (PFIZ) powołanym do obsługi programu, zarządzanym przez Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Skarbiec S.A.

Ilość certyfikatów przyznanych uprawnionym pracownikom zależy od spełnienia indywidualnych celów, nie zależy natomiast od warunków rynkowych.

Podsumowanie danych nt. programu:

- a) dzień przyznania (grant date) – data uchwały Zgromadzenia Wspólników Agory Holding Sp. z o.o. o zbyciu akcji Agory SA na cele realizacji planu – 20 grudnia 2005,
- b) miesiąc nabycia certyfikatów przez uprawnionych – październik 2005 r.,
- c) łączna liczba certyfikatów nabytych przez pracowników Grupy: 865,2 tys. szt.,
- d) data nabycia uprawnień (vesting date) i okres nabywania uprawnień (vesting period):
 - a. 25 czerwca 2006, 8 miesięcy (11.05 – 06.06) dla 359,9 tys. certyfikatów,
 - b. 25 czerwca 2007, 20 miesięcy (11.05 – 06.07) dla 505,3 tys. certyfikatów,
- e) warunki nabycia uprawnień: określone w regulaminie planu, w tym praca w spółkach Grupy Agora SA na dzień nabycia uprawnień,
- f) w okresie nabywania uprawnień Agora Holding Sp. z o.o. posiada nieodwołalne i bezwarunkowe prawo do odkupu certyfikatów po cenie ich nabycia,
- g) cena nabycia 1 certyfikatu inwestycyjnego 1 zł,
- h) typ planu: rozliczany w instrumentach kapitałowych (equity settled).

Wartość godziwa przyznanych certyfikatów jest ustalana przy użyciu modelu wyceny, biorącego pod uwagę następujące czynniki: wartość giełdową akcji Agory zbytych na rzecz funduszu, specyfikę i koszty działania funduszu, rodzaj przekazanych akcji oraz prawa i ograniczenia wynikające z posiadania certyfikatów. W konsekwencji przyjęto w modelu wyceny dyskonto 23,6% (szczegółowy opis modelu wyceny przedstawiono poniżej).

Wartość godziwa certyfikatów jest ustalana na dzień przyznania i ujmowana od miesiąca następnego po miesiącu, w którym nastąpiło objęcie certyfikatów przez uprawnionych pracowników przez okres nabywania uprawnień.

Historyczny wskaźnik utraty certyfikatów (FR, opisany poniżej) wskutek niespełnienia warunków nabycia uprawnień do przyznanych certyfikatów (w szczególności obowiązku pracy w Grupie Agora SA) koryguje ilość instrumentów przyjętych do wyceny kosztów realizacji planu motywacyjnego.

Wartość godziwa certyfikatów inwestycyjnych i łączny koszt do alokowania w koszty Spółki na dzień przyznania zostały obliczone wg następującego modelu wyceny:

$$FMV = (B-S@grant\ date) \times (1-CD),$$

$$Koszt = FMV \times IC \times (1-FR)$$

gdzie:

1. FMV – wartość rynkowa certyfikatu na dzień przyznania,
2. B-S@grant date – wartość certyfikatów na dzień przyznania, obliczona wg modelu Blacka – Scholesa (dalej wg B-S), przy następujących założeniach:
 - a. Wartość certyfikatów na dzień przyznania w części, w której uprawnienia zostają nabyte 25 czerwca 2006 oraz 25 czerwca 2007 została oszacowana jako średnia ważona odpowiednio wartości 6 miesięcznej i 18 miesięcznej opcji europejskiej typu call na akcje Agory SA na ten dzień,
 - b. Parametry modelu B-S przyjęte dla ww. obliczeń:

Wartość rynkowa instrumentu bazowego (akcja Agory SA)	zł	69,5
Zmienność dla opcji 6 miesięcznej	%	17%
Zmienność dla opcji 18 miesięcznej	%	29%
Cena wykonania opcji	zł	1,0
Stopa wolna od ryzyka	%	4,4%
Wartości opcji 6 miesięcznej	zł	68,5
Wartości opcji 18 miesięcznej	zł	68,6

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

3. CD - dyskonto dla zamkniętego funduszu inwestycyjnego, odzwierciedlające:
 - a. wycenę aktywów w funduszach zamkniętych,
 - b. prawa posiadaczy certyfikatów PFIZ,
 - c. koszty działania PFIZ,
4. IC – łączna ilość certyfikatów inwestycyjnych w PFIZ objętych przez pracowników w ramach planu,
5. FR - wskaźnik korygujący ilość certyfikatów inwestycyjnych o historyczny procent pracowników, którzy nie spełnili warunków nabycia uprawnień w poprzednio realizowanych programach,
6. Kalkulacja wyceny:

B-S@grant date	zł	68,5
CD	%	23,6%
Wartość rynkowa certyfikatów na dzień przyznania	zł	52,4
FR	%	3,0%
IC	tys. szt.	865,2
Łączny koszt	mln zł	43,9

Poniższa tabela przedstawia liczby certyfikatów objętych przez pracowników Grupy w ramach planu

	2005
Na 1 stycznia	-
Przyznane	865,2
Utracone	-
Nabyte uprawnienia	-
Na 31 grudnia	865,2

motywacyjnego (w tys. sztuk, łącznie z certyfikatami przyznanymi członkom Zarządu Agory SA):

Certyfikaty inwestycyjne nabyte przez członków Zarządu Agory w 2005 r.

	Stan na 31 grudnia 2005 r.	Nabyte w 2005 r.
Wanda Rapaczynski	145 321	145 321
Piotr Niemczycki	16 286	16 286
Zbigniew Bąk	23 792	23 792
Jarosław Szaliński	14 925	14 925
	200 324	200 324

Data nabycia uprawnień i okres nabywania uprawnień dla nabytych certyfikatów:

- a) 25 czerwca 2006, 8 miesięcy (11.05 – 06.06) dla 27,5 tys. certyfikatów,
- b) 25 czerwca 2007, 20 miesięcy (11.05 – 06.07) dla 172,8 tys. certyfikatów.

Niegotówkowy koszt nabytych certyfikatów księgowany zgodnie ze standardem MSSF 2 w czwartym kwartale 2005 r. wyniósł 1,2 mln zł.

B. Plany realizowane w Grupie do 2004 r.

W ramach planów realizowanych do 2004 r. Agora Holding Sp. z o.o. sprzedawała akcje Agory SA do uprawnionych pracowników, po cenie 1 zł za sztukę, z następującymi ograniczeniami: były to akcje imienne, nie dopuszczone do obrotu giełdowego, z ograniczeniem zbywalności i okresem nabywania uprawnień do 10 lat.

W okresie nabywania uprawnień Agora Holding Sp. z o.o. posiada nieodwołalne prawo do odkupu akcji po cenie 1 zł w przypadku niespełnienia przez pracownika wymogów zawartych w regulaminie planów

Agora SA

Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2005 r.

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

motywacyjnych (m.in. wymóg pracy w spółkach Grupy przez okres nabywania uprawnień).

Akcje były przyznawane pracownikom w ramach dwóch planów:

a) Drugi program akcji pracowniczych

W ramach programu większość pracowników Grupy (z wyjątkiem uczestników planów motywacyjnych) było uprawnionych do nabycia akcji Agory w zależności od stażu pracy.

Poniższa tabela przedstawia zmiany liczby akcji w ramach programu rozszerzenia akcjonariatu:

	2005 r.	2004 r.
Stan na początek okresu	-	2 245 113
Przyznane	-	-
Utracone	-	(91 330)
Nabyte uprawnienia	-	(2 153 783)
Stan na koniec okresu	-	-

b) Program rozszerzenia akcjonariatu i program motywacyjny dla kadry kierowniczej (przeprowadzany do 2004 r.)

Liczba akcji przyznanych kadrze kierowniczej była uzależniona od spełnienia przez nich kryteriów określonych w indywidualnych planach motywacyjnych. Liczba akcji przyznawanych nie była uzależniona od ceny rynkowej akcji.

Poniższa tabela przedstawia liczby akcji w ramach planu motywacyjnego (łączenie z akcjami przyznanymi członkom Zarządu Agory SA):

	2005 r.	2004 r.
Stan na początek okresu	8 019 343	12 146 355
Przyznane	-	1 236 954
Utracone	(62 570)	(219 380)
Nabyte uprawnienia	(2 792 395)	(5 144 586)
Stan na koniec okresu	5 164 378	8 019 343

Akcje przyznawane posiadają okres nabywania uprawnień (z obowiązkiem odsprzedaży) i ograniczenie zbywalności od 5 do 10 lat (ostatnie są uwalniane w 2010 r.).

Akcje, do których nie nabyto uprawnień według stanu na 31 grudnia 2004 r. były przyznane przed 7 listopada 2002 r. i zgodnie ze standardem MSSF 2 są wyłączone z jego zakresu (nie podlegają wycenie i ujmowaniu w księgach) i dlatego nie mają wpływu na wyniki finansowe oraz kapitał własny Grupy.

Wszystkie akcje posiadają pełne prawa do dywidendy i prawa głosu.

c) Akcje nabyte przez członków Zarządu Agory (do końca 2004 r.)

W ramach planów motywacyjnych i partycypacyjnych Zarząd Agory nabył następujące ilości akcji Emitenta od Agora Holding Sp. z o.o. w cenie 1 zł za jedną akcję.

	Stan na 31 grudnia 2005 r.	Nabyte w 2005 r.	Stan na 31 grudnia 2004 r.	Nabyte w 2004 r.
Wanda Rapaczynski	1 301 857	-	1 401 857	38 543
Piotr Niemczycki	1 548 372	-	1 748 373	37 981
Zbigniew Bąk	130 850	-	155 850	85 486
Jarosław Szaliński	9 218	-	9 218	9 218

25. Przychody finansowe

	2005 r.	2004 r.
Odsetki z tytułu udzielonych pożyczek i podobne	1 801	692
Pozostałe odsetki i przychody z krótkoterminowych aktywów finansowych	14 579	7 219
Zysk ze zbycia aktywów finansowych	1 082	-
Odwrocenie odpisów aktualizujących aktywa finansowe	100	122
Rozwiązane rezerwy na udzielone gwarancje	-	5 590
Pozostałe	342	960
	<u>17 904</u>	<u>14 583</u>

26. Koszty finansowe

	2005 r.	2004 r.
Odsetki i inne koszty od kredytów i pożyczek	9 894	9 299
Pozostałe odsetki	-	353
Strata ze zbycia aktywów finansowych	177	-
Odpisy aktualizujące aktywa finansowe	4 293	7 827
Straty z tytułu różnic kursowych	112	659
Rezerwa na udzielone gwarancje	-	9
Pozostałe	362	455
	<u>14 838</u>	<u>18 602</u>

Odsetki naliczone nie były kapitalizowane w roku 2005 ani w 2004 roku.

27. Podatek dochodowyPodatek dochodowy ujęty w rachunku zysków i strat

	2005 r.	2004 r.
Podatek bieżący		
Bieżące obciążenie podatkowe	(22 861)	(4 588)
Korekty ujęte w sprawozdaniu danego okresu, dotyczące podatku bieżącego za poprzednie okresy	(455)	566
	(23 316)	(4 022)
Podatek odroczony		
Zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu powstania i odwrócenia się różnic przejściowych	(7 947)	(8 454)
Zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu straty podatkowej i ulgi podatkowej	(368)	-
Zmniejszenie (zwiększenie) z tytułu poprzednio nieuwjętej straty podatkowej, ulgi podatkowej lub różnicy przejściowej poprzedniego okresu	3 094	4 023
Inne	40	-
	(5 181)	(4 431)
Razem podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat	(28 497)	(8 453)

Należności oraz zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego zostaną zrealizowane w ciągu roku od dnia bilansowego.

Podatek dochodowy od zysku brutto Grupy różni się od teoretycznej kwoty wynikającej z zastosowania stawki podatkowej obowiązującej w Polsce (19%) jak przedstawiono poniżej:

	2005 r.	2004 r.
Zysk brutto	154 110	76 849
Podatek według ustawowej stawki podatkowej 19% (2004: 19%)	(29 281)	(14 601)
Efekt podatkowy:		
Udział w jednostkach stowarzyszonych	45	(269)
Straty podatkowe jednostek Grupy i inne korekty konsolidacyjne	(1 496)	(521)
Amortyzacja i odpisy aktualizujące wartość firmy	-	(2 549)
Inne różnice przejściowe, na których nie rozpoznano podatku odroczonego	(703)	8 343
Inne różnice trwałe	2 702	233
Wykorzystanie straty podatkowej, na której nie rozpoznano aktywa z tytułu podatku odroczonego	235	911
Podatek według efektywnej stawki podatkowej wynoszącej 18,5% (2004: 11,0%)	(28 497)	(8 453)

28. Zwolnienie podatkowe z tytułu działania w Specjalnej Strefie Ekonomicznej (SSE)

Spółka zależna (Agora Poligrafia Sp. z o.o.) działa w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Agora Poligrafia Sp. z o.o. otrzymała prawo do zwolnienia podatkowego do wartości stanowiącej 75% kwalifikowanych wydatków inwestycyjnych poniesionych w okresie od dnia uzyskania pozwolenia do 31 grudnia 2006 r. (na 31 grudnia 2005 r. wysokość kwalifikowanych wydatków inwestycyjnych wynosiła 70 364 tys. zł). Przedmiotem zwolnienia jest działalność poligraficzna prowadzona w SSE. Na 31 grudnia 2005 r. łączna wartość wykorzystanego zwolnienia wyniosła 13 446 tys. zł (2004 r.: 11 316 tys. zł). Spółka oszacowała przyszłe korzyści ekonomiczne z tytułu zwolnienia z podatku dochodowego i rozpoznała aktywa z tytułu podatku odroczonego do wysokości kwot przewidzianych do wykorzystania w przyszłości, przy zachowaniu zasady

29. Zysk przypadający na jedną akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto przypadającego na zwykłych akcjonariuszy jednostki dominującej przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu sprawozdawczego, tj. 56 324 104 (2004: 56 757 525).

Średnia ważona liczba akcji:

	2005 r.	2004 r.
Akcje zwykłe na początek okresu	56 758	56 758
Wpływ skupu akcji własnych	(434)	-
Średnia ważona liczba akcji zwykłych na koniec okresu	56 324	56 758

Nie występują czynniki powodujące rozwodnienie zysku przypadającego na jedną akcję.

30. Zakup i sprzedaż jednostek gospodarczych

W 2005 r. Agora SA zwiększyła udziały w kilku spółkach radiowych. Podstawowe informacje o zawartych transakcjach zakupu znajdują się w tabelach poniżej:

- W dniu 5 kwietnia 2005 r. Agora SA nabyła 20,7% udziałów w Inforadio Sp. z o.o., nadawcy programu radiowego pod nazwą *TOK FM*. W wyniku transakcji Agora SA jest właścicielem 66,1% udziałów. Cena nabycia 20,7% udziałów wynosiła 2 EURO.

Aktywa i zobowiązania na dzień przejęcia przedstawiają się następująco:

	Wartość bilansowa	Wartość ujęta w momencie przejęcia
Wartości niematerialne i prawne	949	949
Rzeczowe aktywa trwałe	123	123
Aktywa obrotowe netto, z wyjątkiem środków pieniężnych i ekwiwalentów	-	-
Środki pieniężne i ekwiwalenty	243	243
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	(53 944)	(53 944)
	(52 629)	(52 629)
Aktywa netto nabyte (20,7%)		(10 894)
Korekty		10 894
Wartość firmy		-
Cena nabycia		-
Cena nabycia, płatna w gotówce		-
Środki pieniężne i ekwiwalenty posiadane przez spółkę		(243)
Wpływy netto z tytułu nabycia		(243)

Wartość godziwa przejętych aktywów i zobowiązań odpowiada ich wartości księgowej. Pozycja „korekty” w tabeli powyżej dotyczy strat już zaabsorbowanych przez Grupę oraz udział akcjonariuszy mniejszościowych w stratach Inforadia Sp. z o.o., co wynika z umowy o wspólnym finansowaniu podmiotu podpisanej z mniejszościowym udziałowcem Inforadia Sp. z o.o.

Gdyby objąć Inforadio Sp. z o.o. konsolidacją od 1 stycznia 2005 r. przychody Grupy za rok 2005 r. wyniosłyby 1 202 202 tys. zł a zysk netto 124 592 tys. zł.

- W dniu 24 października 2005 r. Agora SA nabyła 51% udziałów w Regionalnym Przedsiębiorstwie Związkowym Sp. z o.o., nadawcy programu radiowego pod nazwą *94,5 Roxy FM*. W wyniku transakcji

Agora SA

Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2005 r.

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

Agora SA jest właścicielem 100% udziałów. Udziały zostały opłacone w latach poprzednich.

Aktywa i zobowiązania na dzień przejęcia przedstawiają się następująco:

	Wartość bilansowa	Wartość ujęta w momencie przejęcia
Wartości niematerialne i prawne	114	255
Rzeczowe aktywa trwałe	110	110
Aktywa obrotowe netto, z wyjątkiem środków pieniężnych i ekwiwalentów	(305)	(305)
Środki pieniężne i ekwiwalenty	58	58
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	(8 139)	(8 139)
	(8 162)	(8 021)
Aktywa netto nabyte (51%)		(4 090)
Wartość firmy		5 507
Cena nabycia		1 417
Cena nabycia, płatna w gotówce		1 417
Środki pieniężne i ekwiwalenty posiadane przez spółkę		(58)
Wydatki netto na nabycie		1 359

Wartość firmy zawiera pozycje, których nie można wyodrębnić w jednostce przejętej ani wycenić w sposób wiarygodny, z uwagi na ich charakter.

Gdyby spółka była konsolidowana metodą pełną od 1 stycznia 2005 r. to przychody Grupy wyniosłyby 1 202 533 tys. zł a wynik netto 125 350 tys. zł.

- W dniu 19 grudnia 2005 r. Grupa Radiowa Agory Sp. z o.o. (spółka zależna od Agory SA) nabyła 15,8% udziałów w KKK FM, nadawcy programu radiowego pod nazwą *90,4 FM Złote Przeboje*. W wyniku tej transakcji Grupa Radiowa Agory Sp. z o.o. była właścicielem 15,8% udziałów.

Aktywa i zobowiązania na dzień przejęcia przedstawiają się następująco:

	Wartość bilansowa	Wartość ujęta w momencie przejęcia
Wartości niematerialne i prawne	90	942
Rzeczowe aktywa trwałe	323	323
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	137	137
Aktywa obrotowe netto, z wyjątkiem środków pieniężnych i ekwiwalentów	295	295
Środki pieniężne i ekwiwalenty	827	827
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	(1 564)	(1 564)
	108	960
Aktywa netto nabyte (15,8%)		152
Wartość firmy		428
Cena nabycia		580

Wartość firmy zawiera pozycje, których nie można wyodrębnić w jednostce przejętej ani wycenić w sposób wiarygodny, z uwagi na ich charakter.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera 176 tys. zł zysku tej spółki.

- W ramach porządkowania struktury w Grupie Radiowej Agory Sp. z o.o. (GRA), spółki zależnej od Agory SA, dokonano następujących transakcji:

- W dniu 19 października 2005 r. Agora SA sprzedała na rzecz GRY udziały stanowiące 49,0% w kapitale zakładowym spółki Elita Sp. z o.o. za cenę 860 tys. zł. W wyniku transakcji Agora SA jest właścicielem 51,0% udziałów w spółce Elita Sp. z o.o.
- W dniu 19 października 2005 r. Agora SA sprzedała na rzecz GRY udziały stanowiące 49,0% w kapitale zakładowym spółki Radio Klakson Sp. z o.o. za cenę 517 tys. zł. W wyniku transakcji Agora SA jest właścicielem 51,0% udziałów w spółce Radio Klakson Sp. z o.o.
- W dniu 26 października 2005 r. Agencja Reklamowa Jowisz Sp. z o.o. (spółka zależna od GRY) sprzedała na rzecz GRY udziały stanowiące 22,6% w kapitale zakładowym spółki Twoje Radio Sp. z o.o. za cenę 3 tys. zł. W wyniku transakcji GRA była właścicielem 29,4% udziałów w spółce Twoje Radio Sp. z o.o.
- W dniu 29 listopada 2005 r. Agora SA sprzedała na rzecz GRY udziały stanowiące 50,0% w kapitale zakładowym spółki City Radio Sp. z o.o. za cenę 5 tys. zł. W wyniku transakcji Agora SA jest właścicielem 50,0% udziałów w spółce City Radio Sp. z o.o.
- W dniu 1 grudnia 2005 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy GRY podjęło uchwałę w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego GRY wynoszącego 5 026 000 złotych podzielonego na 10 052 udziały po 500 zł każdy o dalsze 5 378 000 drogą ustanowienia nowych 10 756 udziałów o wartości nominalnej po 500 zł każdy. Wszystkie nowoutworzone udziały zostały objęte przez Agorę SA w zamian za aport w postaci udziałów w 10 spółkach radiowych.
- Dodatkowo w dniu 24 stycznia 2005 r. Spółka sprzedała 9 000 udziałów stanowiących 100% kapitału zakładowego spółki Centrum Handlu Internetowego Sp. z o.o. (CHI) z siedzibą w Warszawie za 2 544 tys. zł. Wartość księgowa netto zbytych udziałów w sprawozdaniu finansowym wynosiła 1 299 tys. zł. Spółka CHI nie była konsolidowana.

31. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Ryzyko kredytowe

Aktywa finansowe narażone na ryzyko kredytowe to głównie: środki pieniężne, depozyty bankowe, krótkoterminowa aktywa finansowe, pożyczki udzielone i należności.

Polityką Grupy jest lokowanie wolnych środków pieniężnych jedynie w instytucjach finansowych o wysokiej wiarygodności finansowej, zgodnie z procedurami zaakceptowanymi przez Zarząd Emitenta.

Wszyscy klienci, którzy pragną korzystać z kredytów kupieckich, poddawani są procedurom weryfikacyjnym, a stan należności podlega ciągłemu monitoringowi. Dodatkowo ryzyko kredytowe w przypadku należności jest ograniczone poprzez dużą liczbę i dywersyfikację klientów Grupy. W konsekwencji Grupa nie jest narażona na znaczące ryzyko kredytowe.

Ryzyko walutowe

Ryzyko walutowe wynika z zakupów papieru do druku kontraktowanych w EURO, zakupów inwestycyjnych oraz z umów na wynajem lokalizacji, które w części są również dokonywane w walutach obcych, głównie w EURO i USD.

Należności denominowane w walutach obcych stanowiły na dzień bilansowy równowartość 1 736 tys. zł (31 grudnia 2004 r.: 1 130 tys. zł), głównie w EURO.

Zobowiązania denominowane w walutach obcych stanowiły na dzień bilansowy równowartość 5 585 tys. zł (31 grudnia 2004 r.: 7 340 tys. zł), głównie w EURO i USD.

Chociaż Grupa nie zabezpiecza ryzyka walutowego poprzez zawieranie długoterminowych transakcji zabezpieczających ryzyko kursowe z uwagi na wysokie koszty, Grupa nie wyklucza zawierania terminowych kontraktów walutowych na okres do 3 miesięcy.

Ryzyko stopy procentowej

Grupa lokuje wolne środki pieniężne w krótkoterminowe depozyty lub krótkoterminowe aktywa finansowe o zmiennej stopie procentowej. Wszystkie tego typu inwestycje mają zapadalność do jednego roku.

Dodatkowo, Grupa jest stroną kredytu bankowego o zmiennej stopie procentowej opartej na WIBOR + marża banku.

32. Informacje o instrumentach finansowych

Stan na 31 grudnia 2005 r.:

1) Dane ogólne o instrumentach finansowych

	Lokaty bankowe	Krótkoterminowe papiery wartościowe	Bony dłużne	Pożyczki udzielone	Kredyty / pożyczki
a) Kwalifikacja	Pożyczki udzielone	Jednostki uczestnictwa aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	Pożyczki udzielone	Zobowiązanie finansowe
b) Zakres i charakter instrumentu	Pozbawione ryzyka lub o niskim ryzyku inwestycje krótkoterminowe	Pozbawione ryzyka lub o niskim ryzyku inwestycje krótkoterminowe	Bony dłużne spółek stowarzyszonych	9 pożyczek długo – i krótkoterminowych	Kredyt bankowy Pożyczka
c) Wartość instrumentu	59 346 tys. zł	Jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych = 73 145 tys. zł	1 507 tys. zł	5 972 tys. zł	Kredyt bankowy – 139 480 tys. zł Pożyczki jednostki zależnej od mniejszościowego udziałowca – 19 431 tys. zł
d) Wartość instrumentu w walucie obcej, jeżeli dotyczy	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
e) Cel nabycia lub wystawienia	Lokowanie wolnych środków	Lokowanie wolnych środków	Krótkoterminowe finansowanie spółek stowarzyszonych	Finansowanie spółek stowarzyszonych	Kredyt inwestycyjny Pożyczki na finansowanie bieżącej działalności
f) Kwota (wielkość) będąca podstawą obliczenia przyszłych płatności	Suma lokat	Wartość aktywów	Wartość nominalna - 1 544 tys. zł	Wartość nominalna	Wartość nominalna

Agora SA**Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2005 r.**

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

	Lokaty bankowe	Krótkoterminowe papiery wartościowe	Bony dłużne	Pożyczki udzielone	Kredyty / pożyczki
g) Suma i termin przyszłych przychodów lub płatności kasowych	Odsetki zależne od czasu trwania	Odsetki zależne od czasu trwania	Dyskonto 37 tys. zł	Odsetki zależne od terminu spłaty	Odsetki płatne miesięcznie
h) Termin ustalenia cen, termin zapadalności, wygaśnięcia lub wykonania instrumentu	Instrumenty płynne	Instrumenty płynne	22.04.06 i 30.11.06	Zgodnie z umowami	Kredyt bankowy - raty płatne kwartalnie od 31.03.07 do 31.12.10 Pożyczki – 1.01.07
i) Możliwość wcześniejszego rozliczenia	dowolna	dowolna	dowolna	Wypowiedzenie umowy	Istnieje
j) Cena lub przedział cen realizacji instrumentu	Wg wartości nominalnej i odsetek	Wg wartości nominalnej i odsetek	1 544 tys. zł	Wg wartości nominalnej i odsetek	Wg wartości nominalnej i odsetek
k) Możliwość wymiany lub zamiany na inny składnik aktywów lub pasywów	brak	brak	brak	brak	brak
l) Ustalona stopa lub kwota odsetek, dywidendy lub innych przychodów oraz termin ich płatności	Zmienna, stopa rynkowa Termin płatności w momencie zakończenia	Zgodnie z wyceną jednostek uczestnictwa oraz WIBOR + marża banku Termin płatności w momencie zakończenia	Rentowność – 6,3%-6,9%	Najczęściej WIBOR + marża Termin spłaty – okresowo wg umowy lub w momencie zakończenia	Kredyt bankowy - WIBOR + marża banku Termin spłaty – miesięcznie Pożyczki – WIBOR + marża Termin spłaty – wg umów
m) Zabezpieczenie związane z instrumentem, przyjęte lub złożone	brak	brak	brak	Większość pożyczek niezabezpieczona, niektóre weksłami	Kredyt bankowy - zabezpieczenie opisane w nocie 12. Pożyczki niezabezpieczone

	Lokaty bankowe	Krótkoterminowe papiery wartościowe	Bony dłużne	Pożyczki udzielone	Kredyty / pożyczki
n) Ww. informacje dla instrumentu, na który dany instrument może być zamieniony	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
o) Inne warunki towarzyszące danemu instrumentowi	brak	brak	brak	brak	brak
p) Rodzaj ryzyka związanego z instrumentem	Stopy procentowej, kredytowe instytucji finansowej	Stopy procentowej, kredytowe instytucji finansowej	Stopy procentowej, kredytowe spółek stowarzyszonych	Stopy procentowej, kredytowe pożyczkobiorców	Stopy procentowej
q) Suma istniejących zobowiązań z tytułu zajętych pozycji w instrumentach	brak	brak	brak	brak	brak
r) Wartość godziwa instrumentu	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej
s) Metoda ustalenia wartości godziwej	Zdyskontowane przepływy pieniężne	Notowania rynkowe	Zdyskontowane przepływy pieniężne	Zdyskontowane przepływy pieniężne	Zdyskontowane przepływy pieniężne

Ryzyko stopy procentowej

t) Opis ryzyka stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej
u) Termin zapadalności lub wcześniej przypadający termin przeszacowania	Patrz punkt h)	Patrz punkt h)	Patrz punkt h)	Patrz punkt h)	Patrz punkt h)
w) Efektywna stopa procentowa	Bliska nominalnej	Bliska nominalnej	Bliska nominalnej	Bliska nominalnej	Bliska nominalnej

Ryzyko kredytowe

x) Opis ryzyka kredytowego	Ryzyko wypłacalności banku	Ryzyko wypłacalności instytucji finansowej	Ryzyko wypłacalności jednostek stowarzyszonych	Ryzyko wypłacalności pożyczkobiorców	Brak
y) Maksymalna kwota straty	Kwota ulokowana minus środki z BFG	Kwota ulokowana	Kwota ulokowana	Kwota ulokowana	N/D

Agora SA**Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2005 r.**

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

Stan na 31 grudnia 2004 r.:

1) Dane ogólne

	Lokaty bankowe	Krótkoterminowe papiery wartościowe	Bony dłużne	Pożyczki udzielone	Kredyt bankowy
a) Kwalifikacja	Pożyczki udzielone	Bony skarbowe -Pożyczki udzielone Jednostki uczestnictwa aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	Pożyczki udzielone	Zobowiązanie finansowe
b) Zakres i charakter instrumentu	Pozbawione ryzyka lub o niskim ryzyku inwestycje krótkoterminowe	Pozbawione ryzyka lub o niskim ryzyku inwestycje krótkoterminowe	Bony dłużne spółek stowarzyszonych	18 pożyczek długo – i krótkoterminowych	Kredyt bankowy
c) Wartość instrumentu	16 505 tys. zł	Bony skarbowe = 138 859 tys. zł Jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych = 1 991 tys. zł	1 502 tys. zł	14 660 tys. zł	139 480 tys. zł
d) Wartość instrumentu w walucie obcej, jeżeli dotyczy	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
e) Cel nabycia lub wystawienia	Lokowanie wolnych środków	Lokowanie wolnych środków	Krótkoterminowe finansowanie spółek stowarzyszonych	Finansowanie spółek stowarzyszonych	Kredyt inwestycyjny
f) Kwota (wielkość) będąca podstawą obliczenia przyszłych płatności	Suma lokat	Wartość aktywów	Wartość nominalna - 1 544 tys. zł	Wartość nominalna	Wartość nominalna
g) Suma i termin przyszłych przychodów lub płatności kasowych	Odsetki zależne od czasu trwania	Odsetki zależne od czasu trwania	Dyskonto 42 tys. zł	Odsetki zależne od terminu spłaty	Odsetki płatne miesięcznie
h) Termin ustalenia cen, termin zapadalności, wygaśnięcia lub wykonania instrumentu	Instrumenty płynne	Instrumenty płynne	22.04.05,28.04.05, 02.12.05	Zgodnie z umowami	Raty płatne kwartalnie od 31.03.05 do 31.12.08

Agora SA**Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2005 r.**

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

	Lokaty bankowe	Krótkoterminowe papiery wartościowe	Bony dłużne	Pożyczki udzielone	Kredyt bankowy
i) Możliwość wcześniejszego rozliczenia	dowolna	dowolna	dowolna	Wypowiedzenie umowy	Istnieje
j) Cena lub przedział cen realizacji instrumentu	Wg wartości nominalnej i odsetek	Wg wartości nominalnej i odsetek	1 544 tys. zł	Wg wartości nominalnej i odsetek	Wg wartości nominalnej i odsetek
k) Możliwość wymiany lub zamiany na inny składnik aktywów lub pasywów	brak	brak	brak	brak	brak
l) Ustalona stopa lub kwota odsetek, dywidendy lub innych przychodów oraz termin ich płatności	Zmienna, stopa rynkowa Termin płatności w momencie zakończenia	Zgodnie z wyceną jednostek uczestnictwa oraz WIBOR + marża banku Termin płatności w momencie zakończenia	Rentowność – 6,9%-8,2%	Najczęściej WIBOR + marża Termin spłaty – okresowo wg umowy lub w momencie zakończenia	WIBOR + marża banku Termin spłaty - miesięcznie
m) Zabezpieczenie związane z instrumentem, przyjęte lub złożone	brak	brak	brak	Większość pożyczek niezabezpieczona, niektóre weksłami	Zabezpieczenie opisane w notce 12
n) Ww. informacje dla instrumentu, na który dany instrument może być zamieniony	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
o) Inne warunki towarzyszące danemu instrumentowi	brak	brak	brak	brak	brak
p) Rodzaj ryzyka związanego z instrumentem	Stopy procentowej, kredytowe instytucji finansowej	Stopy procentowej, kredytowe instytucji finansowej	Stopy procentowej, kredytowe spółek stowarzyszonych	Stopy procentowej, kredytowe pożyczkobiorców	Stopy procentowej
q) Suma istniejących zobowiązań z tytułu zajętych pozycji w instrumentach	brak	brak	brak	brak	brak
r) Wartość godziwa instrumentu	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej	Równa wartości bilansowej
s) Metoda ustalenia wartości godziwej	Zdyskontowane przepływy pieniężne	Notowania rynkowe	Zdyskontowane przepływy pieniężne	Zdyskontowane przepływy pieniężne	Zdyskontowane przepływy pieniężne

Ryzyko stopy procentowej

	Lokaty bankowe	Krótkoterminowe papiery wartościowe	Bony dłużne	Pożyczki udzielone	Kredyty / pożyczki
t) Opis ryzyka stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej	Minimalne wynikające ze zmiennej stopy procentowej
u) Termin zapadalności lub wcześniej przypadający termin przeszacowania	Patrz punkt h)	Patrz punkt h)	Patrz punkt h)	Patrz punkt h)	Patrz punkt h)
w) Efektywna stopa procentowa	Bliska nominalnej	Bliska nominalnej	Bliska nominalnej	Bliska nominalnej	Bliska nominalnej

Ryzyko kredytowe

x) Opis ryzyka kredytowego	Ryzyko wypłacalności banku	Ryzyko wypłacalności instytucji finansowej	Ryzyko wypłacalności jednostek stowarzyszonych	Ryzyko wypłacalności pożyczkobiorców	Brak
y) Maksymalna kwota straty	Kwota ulokowana minus środki z BFG	Kwota ulokowana	Kwota ulokowana	Kwota ulokowana	N/D

2) Dane szczegółowe o instrumentach finansowych

	2005 r.	2004 r.
Przychody z tytułu odsetek od aktywów finansowych		
Lokaty bankowe	7 298	3 298
Bony skarbowe i certyfikaty inwestycyjne	7 232	3 364
Bony dłużne	39	-
Pożyczki udzielone	1 052	42
Inne	25	-
Odpisy aktualizujące wartość aktywów finansowych		
Pożyczki udzielone	(3 429)	(7 775)
Inne	-	(52)
Wartość naliczonych odsetek od aktywów finansowych objętych odpisem aktualizującym		
Pożyczki udzielone	258	1 374
Koszty z tytułu odsetek od zobowiązań finansowych		
Kredyt bankowy	(8 267)	(9 145)
Pożyczki otrzymane	(888)	-

33. Zakontraktowane nakłady inwestycyjne

Zakontraktowane nakłady inwestycyjne na 31 grudnia 2005 r. wyniosły 6 818 tys. zł (31 grudnia 2004 r. 7 622 tys. zł).

Na dzień bilansowy nakłady inwestycyjne planowane w okresie najbliższych 12 miesięcy wyniosły 31 589 tys. zł (31 grudnia 2004 r. 39 718 tys. zł).

34. Zobowiązania pozabilansowe

Na 31 grudnia 2005 r. stan zobowiązań pozabilansowych (udzielone gwarancje bankowe oraz poręczenia, z których nie powstaną zobowiązania inne niż wymienione poniżej) przedstawiał się następująco:

Beneficjent	Dłużnik główny	Okres ważności do	Kwota	Utworzona rezerwa
Jednostki, dla których Agora SA. jest poręczycielem				
Bank BPH SA	BOR Sp. z o.o.	bezterminowo	1 450	-
Pekao SA	Pracownicy Agory	31.03.2008 / 31.05.2008 / 30.09.2009	627	-
Bank BPH SA	GRA Sp. z o.o.	15.01.2006	22	-
Jednostki, dla których AMS SA jest poręczycielem				
Vox Chemia Sp. z o.o.	AMS SA	31.12.2012	1 467	-
PKiN Sp. z o.o.	AMS SA	31.01.2006	200	-
Miejskie Zakłady Autobusowe	AMS SA	30.06.2006	310	-
Pozostali	AMS SA	29.12.2006	90	-
			<u>4 166</u>	<u>-</u>

Większość umów dzierżawy, na mocy których AMS SA uzyskuje prawo do zamontowania nośnika reklamowego na danej lokalizacji zawiera zobowiązanie do jego usunięcia i przywrócenia danej lokalizacji do stanu poprzedzającego montaż. Umowy te zawierane są zazwyczaj na czas określony, krótszy od okresu użytkowania danego nośnika. Pomimo istnienia stosownych zapisów umownych, konieczność poniesienia wydatków na demontaż nośnika będzie wynikiem przyszłych decyzji stron podjętych na koniec okresu obowiązywania umowy. Z doświadczeń Spółki wynika, że w większości przypadków strony umów dzierżawy decydują się na ich przedłużenie na kolejny okres i wówczas Spółka nie ponosi kosztów demontażu. Biorąc pod uwagę powyższe niepewności, AMS SA przyjął zasadę rozpoznawania wydatków związanych z demontażami z chwilą ich poniesienia lub w momencie podjęcia decyzji o realizacji programu restrukturyzacji sieci nośników, obejmującego demontaże. Wartość kosztów demontaży nośników poniesionych w roku 2005 r. wynosiła 339 tys. zł, zaś w 2004 r. wynosiła 407 tys. zł.

35. Przyszłe zobowiązania z tytułu podpisanych umów najmu

Przyszłe zobowiązania z tytułu minimalnych opłat leasingowych wynikających z umów nieodwołalnej dzierżawy (lokalizacje pod nośniki reklamy zewnętrznej, pomieszczenia itp.) przedstawiają się następująco:

	<u>31 grudnia 2005 r.</u>	<u>31 grudnia 2004 r.</u>
Do 1 roku	37 831	43 140
Od 1 do 5 lat	111 707	119 306
Więcej niż 5 lat	25 982	1 763
Razem	<u>175 520</u>	<u>164 209</u>

Powyższe kwoty zawierają 22% podatku VAT, który Grupa będzie mogła odzyskać.

Większość płatności z tytułu leasingu operacyjnego jest denominowana w zł.

Łączna wartość minimalnych opłat leasingowych denominowanych w euro wynosi 1 846 tys. EURO (31 grudnia 2004 r.: 1 720 tys. EURO) a w dolarach amerykańskich – 3 360 tys. USD (31 grudnia 2004 r.: 8 725 tys. USD) co stanowi ekwiwalent 18 085 tys. zł (31 grudnia 2004 r. 29 794 tys. zł).

Przyszłe zobowiązania z tytułu minimalnych opłat dzierżawnych (głównie wynajem lokalizacji pod nośniki reklamy zewnętrznej) wynikających z umów nieodwołalnego leasingu operacyjnego w AMS SA przedstawiają się następująco:

	<u>31 grudnia 2005 r.</u>	<u>31 grudnia 2004 r.</u>
Do 1 roku	32 326	39 026
Od 1 do 5 lat	104 702	111 867
Więcej niż 5 lat	24 138	121
Razem	<u>161 166</u>	<u>151 014</u>

Koszty opłat z tytułu leasingu operacyjnego przedstawione są w nocie 19.

36. Grupa Kapitałowa Agory SA

Podstawowe informacje o spółkach wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Agory SA:

Agora SA
Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2005 r.

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

Spółki zależne objęte konsolidacją	% posiadanych akcji (udziałów) efektywnie		Aktywa		Zobowiązania		Przychody		Wynik netto	
	2005 r.	2004 r.	2005 r.	2004 r.	2005 r.	2004 r.	2005 r.	2004 r.	2005 r.	2004 r.
1 Agora Poligrafia Sp. z o.o., Tychy	100,0%	100,0%	154 250	186 067	105 302	102 629	55 190	55 629	441	32 071
2 Art Marketing Syndicate SA (AMS), Poznań	99,8%	99,8%	107 896	112 322	32 972	67 016	178 524	142 694	27 443	10 729
3 KKK FM S.A., Wrocław	100,0%	84,2%	2 003	2 208	1 895	2 277	2 703	3 559	176	146
4 Elita Sp. z o.o., Bydgoszcz	100,0%	100,0%	839	924	1 375	1 384	942	1 232	(76)	(120)
5 Radio Trefl Sp. z o.o., Sopot (2)	99,9%	99,9%	1 453	1 464	630	954	2 274	3 132	310	332
6 IM 40 Sp. z o.o., Warszawa	72,0%	72,0%	6 309	6 789	2 372	1 539	11 673	11 890	2 457	3 785
7 GRA Sp. z o.o., Warszawa	100,0%	100,0%	38 976	24 212	25 977	1 336	38 431	1 809	(10 355)	(55)
8 O'le Sp. z o.o., Opole (2)	100,0%	100,0%	534	550	1 137	1 131	502	506	(22)	(417)
9 Karolina Sp. z o.o., Tychy (2)	100,0%	100,0%	3 727	3 113	1 055	1 018	4 296	5 213	577	497
10 CITY Radio Sp. z o.o., Częstochowa	100,0%	100,0%	527	513	3 573	3 547	749	912	(13)	(430)
11 Radio Na Fali Sp. z o.o., Szczecin (2)	100,0%	100,0%	1 025	1 008	1 149	1 394	1 591	1 965	262	22
12 ROM Sp. z o.o., Warszawa (2)	100,0%	100,0%	875	850	7 751	7 328	182	111	(397)	(920)
13 Barys Sp. z o.o., Tychy (2)	89,8%	89,8%	468	548	5 321	5 127	-	-	(274)	(452)
Agencja Reklamowa Jowisz Sp. z o.o., Jelenia										
14 Góra (2)	100,0%	100,0%	134	244	2 993	2 839	26	53	(263)	(350)
15 Radio Pomocze Sp. z o.o., Bydgoszcz (2)	100,0%	100,0%	278	378	1 215	1 150	626	1 039	(165)	(191)
16 Twoje Radio Sp. z o.o., Wałbrzych (1) (2)	100,0%	100,0%	634	667	4 055	3 532	618	705	(557)	(813)
17 Wibor Sp. z o.o., Nowy Sącz (2)	100,0%	100,0%	1 922	2 296	2 097	1 891	1 670	2 253	(580)	(1 284)
18 Adpol Sp. z o.o., Warszawa	99,8%	99,8%	4 933	7 475	1 199	2 587	11 846	10 196	2 845	1 894
19 Akcent Media Sp. z o.o., Poznań	99,8%	99,8%	2 204	906	1 739	1 908	15 208	10 612	1 467	222
20 Radio Wanda Sp. z o.o., Kraków (2)	100,0%	100,0%	2 433	2 088	2 704	3 067	3 147	3 931	708	516
21 Radio Klakson Sp. z o.o., Wrocław	100,0%	100,0%	523	863	3 641	3 629	1 471	2 501	(353)	(615)
22 Multimedia Plus Sp. z o.o., Śrem	76,0%	76,0%	141	60	1 435	1 326	216	37	(28)	(326)
23 Lokalne Radio w Opolu Sp. z o.o., Opole	100,0%	100,0%	66	31	88	2	1	-	(51)	(21)
Radio Lokalne Zielona Góra Sp. z o.o., Zielona										
24 Góra	100,0%	100,0%	42	25	68	10	-	-	(32)	(35)
25 Inforadio Sp. z o.o., Warszawa	66,1%	45,3%	2 619	2 216	60 670	52 150	2 756	1 868	(7 937)	(3 289)
Regionalne Przedsiębiorstwo Związkowe										
26 Sp. z o.o., Tychy	100,0%	49,0%	378	704	8 434	8 253	797	1 263	(508)	(1 326)

Agora SA

Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2005 r.

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

(1) pośrednio, poprzez Agencja Reklamowa Jowisz Sp. z o.o.

(2) pośrednio i bezpośrednio, poprzez Grupę Radiową Agora Sp. z o.o.

		Informacje przedstawiają 100% odpowiednich pozycji									
		% posiadanych akcji (udziałów) efektywnie		Aktywa		Zobowiązania		Przychody		Wynik netto	
Spółki stowarzyszone wyceniane metodą praw własności		2005 r.	2004 r.	2005 r.	2004 r.	2005 r.	2004 r.	2005 r.	2004 r.	2005 r.	2004 r.
Jan Babczyszyn Radio Jazz FM Sp. z o.o.,											
1	Poznań	50,0%	50,0%	948	850	670	677	1 224	1 224	105	60
2	BOR Sp. z o.o., Poznań	50,1%	50,0%	2 276	1 816	5 887	5 564	10 496	9 228	136	108
3	Radio Mazowsze Sp. z o.o., Łomianki	24,0%	24,0%	296	384	4 832	4 805	136	87	(115)	(725)
4	Bis Media Sp. z o.o., Lublin	49,0%	49,0%	678	570	1 900	1 814	2 093	1 711	13	(214)
6	Tres Sp. z o.o., Sieradz	48,5%	48,5%	1 529	937	1 648	1 475	3 243	565	410	(636)

Pozostałe spółki, w których Agora posiada udziały (niewymienione w tabelach powyżej) są nieistotne dla sprawozdania finansowego.

37. Transakcje z jednostkami powiązanymi

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty inwestycji i rozrachunków z podmiotami powiązanymi na koniec roku 2005 r. (wraz z danymi porównywalnymi):

	<u>31 grudnia 2005 r.</u>	<u>31 grudnia 2004 r.</u>
Jednostki zależne		
Udziały lub akcje	1 888	2 972
Udzielone pożyczki krótkoterminowe	240	219
Dopłaty do kapitału	1 250	1 200
Inne długoterminowe aktywa finansowe	-	25
Należności z tytułu dostaw i usług	396	306
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	19	246
Jednostki stowarzyszone		
Udziały lub akcje	222	170
Dłużne krótkoterminowe papiery	1 507	1 502
Udzielone pożyczki długoterminowe	2 196	11 381
Udzielone pożyczki krótkoterminowe	475	-
Inne długoterminowe aktywa finansowe	-	1 435
Należności z tytułu dostaw i usług	1 024	1 230
Należności pozostałe	6	4
Otrzymane pożyczki długoterminowe	192	111
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	1 521	803
Pozostałe zobowiązania	206	158
Znaczący inwestor		
Należności z tytułu dostaw i usług	13	-
Zarząd Emitenta		
Należności	3	-
Rada Nadzorcza Emitenta		
Należności	-	12
Zarządy spółek wchodzących w skład Grupy		
Należności	109	313

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi w ciągu roku 2005 r. (wraz z danymi porównywalnymi):

	2005 r.	2004 r.
Jednostki zależne		
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	55	-
Zakupy produktów, towarów i materiałów	(336)	(2 629)
Przychody finansowe z tytułu odsetek od pożyczek	1	206
Przychody finansowe z tytułu pozostałych odsetek	-	1
Jednostki stowarzyszone		
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	6 287	5 073
Zakupy produktów, towarów i materiałów	(8 529)	(5 798)
Przychody finansowe z tytułu odsetek od pożyczek	1 034	-
Przychody ze sprzedaży aktywów finansowych	977	-
Koszty finansowe od kredytów i pożyczek otrzymanych	(10)	-
Znaczący inwestor		
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	15	32
Pozostałe przychody operacyjne	92	1 138

38. Koncesje na nadawanie programów radiowych

Agora SA posiada udziały w 27 spółkach radiowych, które mają wpływ na zarządzanie w 27 stacjach lokalnych oraz w ponadregionalnym radiu *TOK FM*. Spółki radiowe nadają program w oparciu o koncesje przyznawane przez Krajową Radę Radiofonii i Telewizji (KRRiT) na okres od 3 do 7 lat w zamian za opłatę koncesyjną. Wysokość opłaty koncesyjnej jest ustalana w koncesji i zależy od wielkości populacji na obszarze nadawania danej stacji radiowej.

W okresie objętym koncesją stacja radiowa jest zobowiązana w szczególności stosować się do zapisów Ustawy o radiofonii i telewizji, nadawać program zgodny ze złożonym wnioskiem koncesyjnym oraz dostarczać Radzie roczne sprawozdanie finansowe.

Działalność stacji radiowych jest w szczególności uzależniona od decyzji KRRiT, która może cofnąć lub nie przedłużyć koncesji radiowej.

Podział przychodów spółek radiowych konsolidowanych metodą pełną wg lat kiedy wygasają obecnie obowiązujące koncesje na nadawanie programów radiowych przedstawia poniższa tabela:

Rok wygaśnięcia koncesji	Liczba spółek radiowych	Przychody za 2005 r. (od klientów zewnętrznych)
2007	1	193
2008	6	1 499
2009	4	5 405
2010	3	9 177
2011	2	1 765
2012	4	21 269
	20	39 308

Podział udziału Agory w przychodach spółek radiowych wycenianych metodą praw własności wg lat kiedy wygasają obecnie obowiązujące koncesje na nadawanie programów radiowych przedstawia poniższa tabela:

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

Rok wygaśnięcia koncesji	Liczba spółek radiowych	Udział w przychodach za 2005 r.
2008	1	1 025
2009	1	33
2010	2	2 185
2012	1	5 248
	5	8 491

39. Oszacowania i przyjęte założenia do sporządzenia sprawozdania finansowego

Oszacowania i przyjęte założenia podlegają ciągłej weryfikacji i są oparte o dane historyczne oraz najlepszą wiedzę Grupy na dzień dokonania oszacowania. Grupa dokonuje oszacowań i założeń dotyczących przyszłości. Wyniki tych oszacowań nie są z reguły równe rzeczywistym wynikom. Oszacowania i założenia, które w największym stopniu mogą oddziaływać na wartość bilansową aktywów i zobowiązań dotyczą wyceny inwestycji w spółki zależne i wartości niematerialnych o nieokreślonym okresie użytkowania (prawa związane z wydawaniem czasopism). W celu określenia ich wartości odzyskiwalnych dokonano projekcji przepływów pieniężnych. Podstawowe informacje o zastosowanej metodzie wyceny znajdują się w tabeli poniżej:

	Spółka reklamy zewnętrznej	Prawa związane z wydawaniem czasopism	Spółki radiowe
Wartość bilansowa	Wartość firmy łącznie = 138 981 tys. zł	Aktywa o nieokreślonym okresie użytkowania = 71 538 tys. zł	Wartość firmy łącznie = 45 564 tys. zł
Przyjęte założenia	Budżet na rok następny oraz projekcje rynku na lata następne szacowane w oparciu o najlepszą wiedzę o rynku, dostępne dane rynkowe oraz dotychczasowe doświadczenia		
Okres prognozy	5 lat	5 lat	5 lat
Stopa wzrostu przepływów w okresie ekstrapolacji	brak	brak	brak
Stopa dyskontowa	10,6%	10,0%	9,7%

40. Zmiany zasad rachunkowości

W związku ze zmianami wprowadzonymi do MSSF zmianie uległy pewne zasady rachunkowości. Zasady rachunkowości opisane w nocie 1 zostały zastosowane do sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2005 r. oraz danych porównywalnych przedstawionych w sprawozdaniu za rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2004 r. Przyjęcie zmienionych MSSF miało następujący wpływ na skonsolidowane sprawozdanie finansowe:

- Wartości firmy nie jest amortyzowana. Grupa ma obowiązek przeprowadzenia corocznej oceny czy nie wystąpiła trwała utrata wartości bilansowej tej pozycji aktywów (lub części, jeżeli istnieją przesłanki występowania utraty wartości). Amortyzacja wartości firmy w roku 2004 wynosiła 14 443 tys. zł. Niniejsza zmiana nie ma wpływu na dane porównywalne.
- Wartości niematerialne o nieokreślonym okresie użytkowania od 2005 r. nie są amortyzowane. Grupa ma obowiązek przeprowadzenia corocznej oceny czy nie wystąpiła trwała utrata wartości bilansowej tych aktywów (lub części, jeżeli istnieją przesłanki występowania utraty wartości). W wyniku przeprowadzonej analizy do tego typu aktywów zaliczono prawa związane z wydawaniem czasopism. Amortyzacja tych aktywów w roku 2004 wynosiła 5 579 tys. zł. Niniejsza zmiana nie ma wpływu na dane porównywalne.
- Zgodnie ze standardem MSSF 2 „Płatności w formie akcji własnych” instrumenty kapitałowe przyznawane pracownikom w ramach planów motywacyjnych podlegają wycenie i ujęciu w sprawozdaniu finansowym.

Jak opisano szerzej w nocie 24, w przypadku Grupy zapisy standardu dotyczą instrumentów przyznawanych od 2005 r., a akcje nabywane przez pracowników w ramach planów motywacyjnych

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

do końca 2004 r. nie podlegają wycenie i ujmowaniu w księgach i nie mają wpływu na wyniki finansowe i kapitał własny Grupy. Niniejsza zmiana nie ma wpływu na dane porównywalne.

- Aktywa finansowe o wysokim stopniu płynności, w które lokowane są wolne środki pieniężne są prezentowane jako ekwiwalenty środków pieniężnych. Dane porównywalne w bilansie i rachunku przepływów pieniężnych zostały przekształcone wg tabeli poniżej:

	2004 r. przed przekształceniem	przekształcenie	2004 r. po przekształceniu
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	188 185	3 795	191 980
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	(139 821)	95 272	(44 549)
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	38 596	98 268	136 864
Krótkoterminowe aktywa finansowe	142 571	(139 515)	3 056
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	87 897	139 515	227 412

Dodatkowo Grupa dokonała następujących zmian:

- Spółka zależna od Agory SA, Agora Poligrafia Sp. z o.o. działa w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Agora Poligrafia Sp. z o.o. otrzymała prawo do zwolnienia podatkowego do wartości stanowiącej 75% kwalifikowanych wydatków inwestycyjnych poniesionych w okresie od dnia uzyskania pozwolenia do 31 grudnia 2006 r. Przedmiotem zwolnienia jest działalność poligraficzna prowadzone w SSE. Zgodnie z poprzednio stosowanymi zasadami Grupa rozpoznawała zwolnienie w okresach, których dotyczą. Obecnie oszacowano wartość zwolnienia podatkowego w okresie najbliższych 5 lat i rozpoznano aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Wartość aktywa jest aktualizowana o wysokość zwolnienia już wykorzystanego i aktualne projekcje na 5 lat do przodu.
- Spółka zależna od Agory SA, AMS SA dokonała ponownego przeliczenia kosztów czynszów związanych z dzierzwą lokalizacji pod nośniki reklamy zewnętrznej. W wyniku tego przeliczenia skorygowano wynik oraz wybrane inne dane finansowe za rok 2004.

	31 grudnia 2004 r. przed przekształceniem	przekształcenie	31 grudnia 2004 r. po przekształceniu
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego (1)	15 910	10 500	26 410
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	1 124 690	12 310	1 137 000
Zobowiązania krótkoterminowe (2)	85 354	(1 810)	83 544
	2004 r. przed przekształceniem	przekształcenie	2004 r. po przekształceniu
Podatek dochodowy (1)	(9 453)	1 000	(8 453)
Zysk netto przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej	66 316	1 000	67 316
Zysk przypadający na jedną akcję (w zł)	1,17	0,02	1,19
	1 stycznia 2004 r. przed przekształceniem	przekształcenie	1 stycznia 2004 r. po przekształceniu
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego (1)	14 567	9 500	24 067
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	1 065 246	11 310	1 076 556
Zobowiązania krótkoterminowe (2)	81 429	(1 810)	79 619

(1) dotyczy zmiany rozpoznawania zwolnienia podatkowego z tytułu działalności w SSE

(2) dotyczy przeliczenia kosztów czynszów

41. Wybrane skonsolidowane dane finansowe wraz z przeliczeniem na EURO

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę Euro w następujący sposób:

- Pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za rok 2005 r. (za rok 2004 r.) przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca roku. Kurs ten wyniósł 1 EURO = 4,0274 zł (1 EURO = 4,5149).
- Pozycje bilansowe przeliczono według średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 31 grudnia 2005 r. - 1 EURO = 3,8598 zł; na 31 grudnia 2004 r. - 1 EURO = 4,0790.

	w tys. zł		w tys. EURO	
	Rok 2005 r.	Rok 2004 r.	Rok 2005 r.	Rok 2004 r.
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	1 202 138	1 001 087	298 490	221 730
Zysk z działalności operacyjnej	150 806	82 285	37 445	18 225
Zysk brutto	154 110	76 849	38 265	17 021
Zysk netto przypadający na akcjonariuszy jednostki dominującej	126 713	67 316	31 463	14 910
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	230 365	191 980	57 199	42 521
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	(111 087)	(44 549)	(27 583)	(9 867)
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	(157 034)	(10 567)	(38 991)	(2 340)
Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(37 756)	136 864	(9 375)	30 314
Aktywa razem	1 503 959	1 456 784	389 647	357 142
Zobowiązania długoterminowe	218 592	158 067	56 633	38 751
Zobowiązania krótkoterminowe	178 453	160 163	46 234	39 265
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	1 125 390	1 137 000	291 567	278 745
Kapitał zakładowy	56 758	56 758	14 705	13 915
Liczba akcji	56 324 104	56 757 525	56 324 104	56 757 525
Zysk przypadający na jedną akcję (w zł / EURO)	2,25	1,19	0,56	0,26
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EURO)	19,98	20,03	5,18	4,91

42. Wydarzenia po dniu bilansowym

- Dnia 20 stycznia 2006 r. Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy zarejestrował podniesienie kapitału spółki GRA Sp. z o.o., o którym Agora informowała w komunikacie bieżącym z 2 grudnia 2005 r. W wyniku podniesienia kapitału zmianie uległa struktura Grupy Kapitałowej. Nowa struktura przedstawiona jest w tabeli poniżej (uwzględnia również transakcje z punktów poniżej):

		% posiadanych akcji / udziałów	
Spółki zależne konsolidowane		Agora	GRA
1	Agora Poligrafia Sp. z o.o., Tychy	100,0%	0,0%
2	Art Marketing Syndicate SA (AMS), Poznań	99,8%	0,0%
3	KKK FM S.A., Wrocław	0,0%	100,0%
4	Elita Sp. z o.o., Bydgoszcz	51,0%	49,0%
5	Radio Trefl Sp. z o.o., Sopot	0,0%	99,9%
6	IM 40 Sp. z o.o., Warszawa	72,0%	0,0%
7	Grupa Radiowa Agory Sp. z o.o., Warszawa	100,0%	0,0%
8	O'le Sp. z o.o., Opole	0,0%	100,0%
9	Karolina Sp. z o.o., Tychy	0,0%	100,0%
10	CITY Radio Sp. z o.o., Częstochowa	50,0%	50,0%
11	Radio Na Fali Sp. z o.o., Szczecin	0,0%	100,0%
12	ROM Sp. z o.o., Warszawa	0,0%	100,0%
13	Barys Sp. z o.o., Tychy	0,0%	89,8%
14	Agencja Reklamowa Jowisz Sp. z o.o., Jelenia Góra	0,0%	100,0%
15	Radio Pomoże Sp. z o.o., Bydgoszcz	0,0%	100,0%
16	Twoje Radio Sp. z o.o., Wałbrzych	51,2%	48,8%
17	Wibor Sp. z o.o., Nowy Sącz	0,0%	100,0%
18	Adpol Sp. z o.o., Warszawa	99,8%	0,0%
19	Akcent Media Sp. z o.o., Poznań	99,8%	0,0%
20	Radio Wanda Sp. z o.o., Kraków	0,0%	100,0%
21	Radio Klakson Sp. z o.o., Wrocław	51,0%	49,0%
22	Multimedia Plus Sp. z o.o., Śrem	76,0%	0,0%
23	Lokalne Radio w Opolu Sp. z o.o., Opole	100,0%	0,0%
24	Inforadio Sp. z o.o., Warszawa	66,1%	0,0%
25	Regionalne Przedsiębiorstwo Związkowe Sp. z o.o., Tychy	100,0%	0,0%
26	Tres Sp. z o.o., Sieradz	100,0%	0,0%
Spółki stowarzyszone wyceniane metodą praw własności			
27	Jan Babczyszyn Radio Jazz FM Sp. z o.o., Poznań	50,0%	0,0%
28	BOR Sp. z o.o., Poznań	50,1%	0,0%
29	Radio Mazowsze Sp. z o.o., Łomianki	24,0%	0,0%
30	Bis Media Sp. z o.o., Lublin	49,0%	0,0%
Spółki nie objęte konsolidacją i wyceną praw własności			
31	Polskie Badania Internetu Sp. z o.o., Warszawa	20,0%	0,0%
32	Radio Wawel Sp. z o.o., Kraków	50,0%	0,0%
33	Jamar Sp. z o.o., Warszawa	100,0%	0,0%
34	Projekt Inwestycyjny Sp. z o.o., Warszawa	100,0%	0,0%
35	Polskie Badania Outdooru Sp. z o.o., Warszawa	40,9%	0,0%
36	Aktis Media Sp. z o.o. w upadłości, Poznań	89,8%	0,0%
37	Media System Sp. z o.o., Warszawa	99,8%	0,0%

- W raporcie bieżącym z dnia 17 stycznia 2006 r. Spółka poinformowała o spełnieniu się dwóch warunków zawieszających warunkowej umowy zbycia udziałów w Radio Lokalne Zielona Góra, o podpisaniu której informowała raportem bieżącym z dnia 3 listopada 2005 r. Cena sprzedaży wyniosła 630 tys. zł.
- W raporcie bieżącym z dnia 8 lutego 2006 r. Spółka poinformowała o nabyciu 51,49% udziałów w spółce Tres Sp. z o.o., nadawcy programu radiowego pod nazwą *Złote Przeboje 101,3 FM*. Cena nabycia wyniosła 2 222 tys. zł. W wyniku transakcji Grupa jest właścicielem 100% udziałów w spółce Tres Sp. z o.o.

Aktywa i zobowiązania na dzień przejęcia przedstawiają się następująco:

	Wartość bilansowa	Wartość ujęta w momencie przejęcia
Wartości niematerialne i prawne	99	626
Rzeczowe aktywa trwałe	393	393
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	92	92
Aktywa obrotowe netto, z wyjątkiem środków pieniężnych i ekwiwalentów	193	193
Środki pieniężne i ekwiwalenty	203	203
Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek	(1 099)	(1 099)
	(119)	408
Aktywa netto nabyte (51,5%)		210
Korekty		-
Wartość firmy		2 012
Cena nabycia		2 222
Cena nabycia, płatna w gotówce		2 222
Środki pieniężne i ekwiwalenty posiadane przez spółkę		(203)
Wydatki netto na nabycie		2 019

Wartość firmy zawiera pozycje, których nie można wyodrębnić w jednostce przejętej ani wycenić w sposób wiarygodny, z uwagi na ich charakter.

- W raporcie bieżącym z dnia 21 lutego 2006 r. Spółka poinformowała o zaprzestaniu wydawania dziennika *Nowy Dzień*. Ostatni numer ukazał się 23 lutego 2006 r.
- Dnia 12 kwietnia 2006 r. Zarząd Spółki zdecydował o obniżeniu ceny *Gazety Wyborczej* od 14 kwietnia do 1,5 zł w całym kraju w związku z ogłoszeniem ceny nowego produktu Axel Springer. Decyzja ta została podjęta, aby czytelnicy mogli dokonywać wyboru kierując się jedynie jakością, a nie względami ekonomicznymi.

Agora SA

Noty do skonsolidowanego sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2005 r.

(wszystkie dane przedstawione w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

Warszawa, 12 kwietnia 2006 r.

Wanda Rapaczynski – Prezes Zarządu

Piotr Niemczycki – Wiceprezes Zarządu

Zbigniew Bąk – Wiceprezes Zarządu

Jarosław Szaliński – Członek Zarządu

Podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

Anna Kacprowicz – Główna Księgowa